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PJESA B: KONTRATA & KUSHTET SPECIALE & ANEKSET E NDERLIDHURA

PJESA| E KONTRATES: KONTRATA

Komuna e Vitisé, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané: dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik Pro & Co Group SH.P.K. . Eco Holding

Group SH.P.K., Rr. Marigona Residenc Llapllaselié p.n, 10500, Graqanicé, Kosové ne
vazhdim "Kontraktuesi'), ne anén tietér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara
me poshté: Ndértimi i trotuareve dhe ndrigimit publik né Komunén e Vitisé..

numer identifikues: 657-24-6209-5-1-1

Neni 1 Lenda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontrakiuesit: Ndé&rtimi i
trotuareve dhe ndrigimit publik né Komunén e Vitisé.

12 Fillimi i realizimit t& kontratés: Kontraktori duhet t& jeté i gatshém pér fillimin e punéve

menjéheré  gjegiésisht kur t& merr urdhér pér fillimin e punéve nga Autoriteti

=1

Kontraktues.
Neni2  Cmimi

2.1 Gmimi total | punéve duhet t& jets: 1,158,764.53 ¢

Me fjalé: Njé mifion e njégind e pesédhjets e totes mijé, e shtatégind e gjashtédhjets
e Katér Euro / 53 Centi

2.2 Cmimii pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé g& Autoriteti Kontraktues i
ka borxh Kontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Kjo kontrate éshté tre viegar pagesat do te behen sipas situacioneve te puneve te kryera, pasi
buxheti mundéson pérfundimin e ketij projekti,

2.4 Pagesat do t& béhen ng pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Veganta té kontratés.
Neni 3 Rendii Pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim;

{(a) Marréveshja e kontrates;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontrates:

(c) Kushtet e Pérgjithshme te Kontratés;

(d) Tenderi i Kontrakiuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Ofeta financiare (}gg amasa dhe Parallogaria);

(  (Proce: edhjes informative/vizites s& Vianai)
(@) [sheénogdo dispozite ietér té dosjes sé tendent)

3.2 Dokumentet e ndryshme q& e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tietrén; dhe ne
raste té pagartésiss ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jans
dhené me sipér,
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Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané té béjné me kéte Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj t& identifikimit dhe duhet t& dérgohen me posts, faks, email ose t& dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit te
Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta t& Kontratés.

4.2 Nese personi gé dérgon komunikatén kerkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kéte na
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkoje vertetim té pranimit t& komunikatés sé tij, Ne te gjitha rastet, dérguesi duhet tii marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit & tj]

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjs njoftimi, p&igimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tille, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té
jeté né formé té shkruar dhe fialét "njofton", "vértetojs", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen ne

perputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén m] né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pé&r Kontraktuesin.

Pér Kontraktuesin: Per Autoritetin Kontraktues: E
Emri; Emri;
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PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Keontraté" do té thota marreveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit. $ig eshté shetnuar

ne formularin e kontratés te nenshkruar nga palet, duke pérshire te gjtha shiojeat pér kete dhe to gjitha dokumentet
€ inkorporuar me reference né te.

1.2 “Puné" konsiderohen t& gjitha ato pune té cilat jants objekt i kontratés dhe t& cilat Autoritet] Kontraktues kerkon
qé te: kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndérim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura té tiera apo pjese t& tyre,

1.3 "Kontraktuesi” éshtt operatori ekonomik (apo grupi | operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e Konlrates,
i cill (t& cilet) éshié pale ne kontraté dhe eshte i obliguar té keyejé punet sipas marréveshjes dhe i cili do t& marre
shumén sipas marréveshjes me kontrate,

1.4 “Menaxheri i Projektit” ¢shtes njesu i cakluar né kushtet e vecanta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &shte pergjegjés pér mbikeqyrien e kryerjes sé punéve dhe pér té giitha
holiesité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues,

1.5"Gmimi Kontratés" do t& thote shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratgs,

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve teé Kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t& thoté e tére makineria peérfshireé edhe até per bartien e pajisjeve, dhe mjetet tiera
@& nevojiten pér kryerjen e punéve te kontraktuara q& duhet té béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nenkuptojné vizatimet, llogartiet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraklues per
kryerjen e punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK" do te thoté Kushiet e Pérgjithshme té& Kontrates.
1.10 “KVK" do t& thote Kushtet e Veganta té Kontratés.

Nenj 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
21 KVK e saktésojne cili eshte ligji q& 1 percakton ta giitha ceshtjet qé nuk jane t& mbuluara ne Kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmijet paléve hartohen ne gjuhen e specifikuar né KVK

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém Nése ka marréveshje té shkruar pérmes te cilés Kontraktuesi e transferon
kontraten e vet ose nje piese & saj te njé palé e trets.

3.2 Kontraktuess nuk mundet qé€. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoje kontratén
0se njé pjest & saj, ose ndonjé perfitim apo interes nga ajo, perveg né kéto raste:

a) Kur ka ngarkesé pér pagese, né favor té bankiereve te Kontrakluesit, & shumave q& duhet té paguhen ose qe do
té béhen borxh sipas kontrates; ose

b) né rast t& dnenies se te drejtés se Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit per t& kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjeter | detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit

3.3 Per gelimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroje Kontraktuesin nga
obligimet e veta per pjesén e kontrates ge tashmé éshis realizuar ose pér pjesen qé nuk eshté bartur.

3.4 Pranuestt e dispozitave t& kontratés duhet te plotéscjng kriteret e pérshtatshmerise qe zbatohen pér dhénien e
ontratés perveg né raste kur transferimi béhet né banke apo kompani te sigurimit ose institucion tieter financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nenkontrata &shté valide vetém nase Ka marréveshje té shkruar permes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
& njé pjese te kontrates s tif njé pale teé trett,
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nese nuk iéshohet autorizimi.
4.3 Auloriteli kentraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénxontraktuesve

4.4 Kontrakluesi éshte pergjegjes pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve s vet si dhe té agjenteve
ose t& punésuarve, né té njgjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjenteve t& tij
0se punetoréve te tij. Aprovimi i nénkentraktimit te ndonjé pjese t& kentratés ose aprovimi i nénkontraktuesit ngaana
@ Menaxherit t& Projektit nuk e firon Kontraktuesin nga obligimet e tj sipas kontratés

4.5 Nése nenkontraktuesi ka marre ndonjé obligim t& vazhdueshem Ge vazhdon pér njé periudhe G¢ e tejkalon até te
periudhes s¢ garancise nén kontrate ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me fumnizimet qé i jep nenkontrakivesi, Kontraktuesi
duhet g&, né ¢faredo momenti pas skadimit t& periudhés sé garancise, t'i transferoje menjehere te Autoriteti
kontraktues, me kerkesé dhe shpenzime t& Autoritetit Kontraktues, pérfitimet o obligimeve té tilla par kohézgjatien ¢
garancisé se skaduar.

Neni 5 Personeli

Neni 6 Obligimet e Kontraktuesit

6.1 Kontrakluesi duhet te veprojé sipas urdhrave administrative 9 1 jep autoriteti kontraklues, Nese Kontraktuesi
konsideron se keérkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fushéveprimit ta Konfratés, ai, duke ju exspozuar
dénimit per shkelje té kentratés, do ta njoflojé autoritetin kontraktues Per keté duke i paragitur arsyet e tjj brenda 30
ditesh pas pranimit t& urdhrit Ekzekutimi i urdhrit administrativ Nuk do & pezullohet pér shkak t& ketij njoftimi.

8.3 Kentrakluesi duhet tj lrajtojé té gjitha dokumentet ghe informatat e marra lidhur me Kontratén s private dhe
konfidenclale. Perveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme per géllime t& ekzekutimit te kontratés, ai nuk do ts
publikojé ose shpalose asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

6.4 Nése Kontrakluesi éshte grup, péroérja e grupit nuk do te ndryshohet pa péigimin paraprak me shksim té
Autoritetit kontraktues,

6.5 Kontraklugsi do te $IQuIoj se punét do te fillajne dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réne dakord ne
programin e bére sipas Nenit 8,

punimeve do t& béhen né kohé dhe né perputhje me standardet, praktikat, metodat ghe precedurat ekzistuese dhe
per meé tepér me shkallen e aftesise dhe zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afte dhe me pérvojé ge ka
ndérmarr puné té ngjashme.

6.7 Kontraktuesi do te siguroj per cilgsing e punés dhe per cilesiné e materialeve dhe cilésise profesionale t&
punenjésve qé jané pérdorur perrealizimin e puneve te Kontraktuara,

6.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punes pér arsyet e méposhtme:
a ne qofte se pér kryerjen o punéve paiisjet e rénda si- ekskavatore e liojeve té ndryshrme, vinga, kamioneé (&

llé;eve 1€ ndryshme, skela te larta, etj do té pérdoren dhe
né meényré qé té mos demtojé kalimtarét e rastit, objektet parmreth, trafikun elj

6.9 Kontraktuesi do te jeté pérgjegjés par siguring e te gjitha aktiviteteve née vend punim,
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Neni 7 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

7.1 Nga data e filimit e deri sa t& leshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekia, dhe humbja ose démtimi | pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dne Pajisjet) jana
rreziget e Kontraktuesit dhe pronés s¢ afért.

7.2 Kentrakluesi duhet te sigurej nje sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t&
defekteve ne shumat e péreaktuara né KVK pérngjarjet e méposhtme té cilat jane per shkak te rrezigeve te
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve,

(b} humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose demtim i prenes (pérveg Puneve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisieve) né lidhje me
Kontratén; dhe

{d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

7.3 Kontraktuesi brenda 15 diteve Ras nénshkrimit té kontratés duhet t dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe
certifikatén per sigurim g2 ka per qellim kompensimin e nevojshém pér té siquruar humbjen apo demet e pésuara,

7.4 Ne gofte se kontraktuesi nuk ofron nje sigurim té tillé atehere kontrata do t& konsiderohet e anulusr dhe
kontraktuesi do te perjashtohet nga pjesémaria né aktivitetet o prokurimit per jo me pak se nje vit

7.5 Néqofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése per zgjatien e afatit t& ofrimit & certifikates mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afalin e caktuar per dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe té zbrass ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i Kontraktuesit.

Neni 8 Programi

8,1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontrakluesi do ti dorézojs Menaxherit e Projektit njé program per miratim.
Programi do te permbaje se paku me se vijon: menyren se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin
kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor
peér secilin aktivitet te specifikuar.

8.2 Nese menaxher i projeklit p&r me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve ne kKuader té puneve te
kontrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njehers programin dhe tia ktheje praps Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do te azhumoj Programin né intervale jo mé shume se periudha e percakiuar ne KVK.

8.3 Per ¢do pakénagési apo mosmarréveshie né lidhje me modifiximin e programit, kontraktuesi do te siguroje
argument me shkrim Menaxherit te Projextit,

8.4 Paragitia e programit té fille, duke pérfshire ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do te zvogeloj ose te s
detyrimet e kontrakluesit sipas punéve te kontraktuara, si dhe ¢do modifikim te pérfshiré né programin e punimeve
NuK do t& rezultojé ne ndonjé pagese shtese per kontraktuesin, nese Kjo ka ndedhur si Pasoje e neglizhencés s&
kontraktuesit gjaté pérpilimit te programit.

Neni 9 Inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti Kontraktues do te emeéroj "Menaxherin e Projekdit’, té cakur né KVK, i cili do t& jete pérgiegjés pér
mbikeqyrien e ekzekutimit te punéve gjate téré kohas, duke filluar 9é nga dita e paré e filimit té punéve e deri ne
skadimin e periudhes garantuese ¢ defekteve dhe per raportim tek Autoriteti Kontraktues.

92  Qellimii mbikéqyrjes éshts te kontrollojé cilésing e punéve dhe cilesing e materialeve té pérdorura ne pajlim
me specifikimet teknike t& réna dakord.

83  Kohen dhe vendin per testim do ta caktoje Menaxheri i Projektit.

9.4 Koston e testimit si dhe ¢do gjé tieter ne lidhje me testimin do ti sigurajé kontraktuesi, né pajtim me specifikimet
teknike té réna dakord,

9.5 Ne qofté se Menaxieri | Projektit ose kontraktuesi nuk pajtohen me rezultatet e testimit, mund te cakloneé kohen
dhe vendin pér ri-testim. Koston e ri-testimit e siguron pala e cila ka gabuar né rezultatet e testimit. Na qofté se pas

Titulli; Nd@etimi | tratuareve dhe ndrigimit publik né Komunén ¢ Vitise.. .Numiy identifikies: VI657-24-6209-5-1-1: Nr b .VIG57-24.009-521

Page 6 of 14



testimit, Menaxheri i Projektit konstaton se cilésia e materialeve nuk &shié e cilésiseé se materialeve & specifixuara,
ka e drejté té kerkoje nga kontraktuesi ndérrimin e materialit pa ndryshuar gmimin kontraktues.

Neni 10 Fillimi | punéve
10.1 Kontraktuesi do te filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

10.2 Kontraktuesi do té ndértoj dhe instaloj Punét ne pajim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do & kryhen ne

pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do té
plotésoj ato brenda afatit kohor té specifikuar né KV

Neni 11 Zgjatja e periudhés s#é ekzekutimit

11.1 Kontraktuesi mund té kerkojé zgjatje té periudhss sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do te vonohet, pér ndonjerén nga kéto arsye.

a) Autonitet kontraklues ka déshtuar ti plotesojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore t& pérkufizuara si ngé Nenin 30!

11.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta laimeroje Autoritetin
Kontrakiues se ka pér qellim te bejé kérkesé per zgjatje t& periudhes sé realizimit pér té cilén ai konsideron se ka té
drejté dhe, perveg nése ka ndonjé marréveshje tjeter ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditesh i jep Autoritetit Kontrakiues t& dhéna gjithepérfshirése ashtu qé té mund (& kontroliohet kérkesa,

11.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 11.2 Autoriteti Kontraktues do ti lgjojé me shkrim
Kontrakluesit kéte zgjatje t& periudhés s realizimit nése mund té arsyetohet, ose né menyré prospeklive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin gé nuk i eshté dhéne e drejta per zgjatje & periudhés,

Neni 12 Paralajmérim i hershém

12.1 Kentraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projekit, né qofté se véren ndonje gabim apo

leshim né skica (vizalime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtien se ato mund te
ndikojné me vone n& kualitetin e pungéve.

122 Nese Menaxheri i Projeklit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai'ajo do Ui evito] menjehere dhe do t'i konsideroj pasojat.

12.3 Nese palét ne kontrate vierésojne se ndérrimet substanciale te punéve jane bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te perjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢cmimin e kontratés, atéheré Menaxheri |

Projektit né bashkepunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

Neni 13 Korrigjimi | defekteve

13.1 Menaxheri i Projektit do t& njoftoj Kontraktuesin mbi ndonjé defekt para perfundimit t& periudhés garantuese te
defekteve, e cila fillon né Pérfundim. Kohézgjatia e periudhés garantuese t& defeklove &shte percaktuar né KVK.
Pernudhés garantuese e defekteve do te zgjatet deri sa te pérmiriésohen defektet,

13.2 Cdo here q& epet njoftim mbi Defektet, Kontraktuesi do ti Korrigjoj defektet brenda afatit kohor té specifikuar ne
njoftimin e Menaxherit t& Projeklit,

13.3 Kontraktuesi do i eliminojé defektet dhe do t& arrije cilesing e duhur té punes brenda kohés sé cakluar nga
Menaxheri i Projektit dhe kjo do t& arrihet pa ndryshimin e gmimit t& kontratés.

13.4 Né qofté se Kontraktuesi nuk ndémerr masa pér té korrigjuar defektet e evidentuara nga Menaxheri | Projektit
brenda afatit t& caktuar, Menaxheri i Projektit do ti vierésoje defektet ose do te angazhojé njé person & treté per t
eliminuar defektet.

13.5 Autoriteti Kontraktues do té kérkejé nga kontraktuesi kompensim ose do te kalkuloje shumén e vierésuar né
¢mimin pérfundimtar & kentratés.
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Neni 14 Paramasa dhe Parallogaria

14.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& permbajné pajisje per ndértim, instalim, testim, dhe punén e kemisioneve
@e duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér té llogaritur gmimin e kontratss.
Kontraktuesi do té paguhet pér sasing e punés si kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull,

14.2 Né rast té kontratés paushalle, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera
Nga ana e Kontrakiuesit. P&rshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe Kontroll t& Kryerjes ¢ aktiviteteve né bazé
té t& cilave Kontraktuesi do te paguhet, Nese pagesa pér Materiale n& vend punim do t& béhet veg e veg,
Kontraktuesi do té tregoj shpérndarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pershkrimin e Aktivitetit

Neni 15 Vértetimet e pagesés

15.1 Kontraktuesi do ti dorézoje Menaxherit té projektit raportet mujore té gmimeve t& viergsuara te pungve te
perfunduara me minus shumén kumulative té veértetuar me paré.

15.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit per te vertetuar cilésing e punés dhe
verteton shumen qé duhet ti paguhet kontraktuesit.

15.3 Viera e puniéss sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri | Projektit

15.4Vlera e punés s¢ perfunduar pérfshin:

a Ne rastin e Kontraléis s¢ Paramasés dhe Paraliogarise, vlera e sasisé st punés ne Paramasé dhe
Parallogari qe ¢shte perfunduar: ose

b Neé rast & kontratés paushallé, viera e punés se ekzekuluar do t& pérbgj vierén e aktiviteteve te
perfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit

15.5 Vlera e punés sé pérfunduar perfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 16 Pagesa
16.1 Pagesat do té béhen ne Euro,

16.2 Pagesat do té rregullohen peér zbritje pér pagesat paradhénie dhe té mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t&
paguaj Kentrakluesit shumen e certifikuar nga Menaxheri | Projektit brenda 30 diteve nga data e gdo cerlifikate, Nése
Autoriteti Kontraktues ben nje pagesé me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes PEr pagess me vonesé né
pagesén e ardnshme. Interesi do té llogaritet nga data né t& cilen pagesa duhet t& ishte bere, deri ne datén kur
pagesa eshie beré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi ne sektorin e ndértimit,

16.3 Artikujt e Punéve per t& cilat nuk éshté dhéné normé apo ¢mim nuk do té paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen té mbuluara nga normat dhe gmimet tjera na Kontrats,

16.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas falurés se l&shuar nga Kontraktuesi do t& béhen ne llogaring bankare & dhens
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kesaj kontrate qé e plotéson Kontraktuesi. | njgjti formular, qé | bashkéngjitet
kerkeses pir pagese, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.,

Neni 17 Shkaget pér kompensim
17.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(a) Auteriteti Kentraktues nuk lejon gasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK
(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéne llogari per kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura per kryerjen e pundve té kontraktuara né afatin e caktuar si né kontrate.

(c) Menaxheri | Projektit urdheron kontraktuesin gé tii zbuloje ose kryejé testet né punen perfundimtare, e cila
mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt
(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojne vonesé

apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,
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(e) Parapagimi vonohet,

{f) Menaxheri i Projektit pa arsye t@ justifikuar vonohet né léshimin e vertetimit pér pérmbushje té kontrates,

(Q) Kontrakluesi has ne pengesa pér Kryerjen e aktiviteteve to punéve té kontraktuara ta cilat pengesa nuk jané
per shkak té joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

17.2 Nése njé ngjarje e tille ndodh, atshers Cmimi i Kontratés do te rreguliohet po ashty,
Neni 18 Tatimi

18.1 Kentraktuesi éshia pérgjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore na pérputhie me Ligjin e Republikés
se Kosoves,

18.2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané perfshire na ¢mimin e kontraktuar,

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do tes paguaj demet e likuiduara Autoritetit Kentraktues né normen ditore té& cekur ngé KvK pér ¢do
dite & Data e Perfundimit éshté me voné se Data e Kérkuar e Perfundimit. Shuma totale e demeve té likulduara nuk
duhet {& tejkaloj shumen e percaktuar n& KVK, Autoriteti Kontraktues mund té zbros démet e likuiduara nga pagesat
PEr shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e dsmeve te likuiduara nuk do te ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

Neni 20 Parapagimi

20.2 Kontraktuesi do t& perdonin parapagimin vetsm per te paguar Pajisjet, materialst dhe shpenzimet e tierate
nevojshme posacérnisht pér kryerjen e punéve. Kentraktuesi duhet t& déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur
ne kéte meényre me furnizim te kopjeve té faturave ose dokumenteve te tiera per Menaxhern e Projektit,

20.3 Parapagim do {& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat perndryshe per shkak & Kontraktuesit,
pas orarit té perqindjeve te perfunduar té Punéve ne baze té pageses

Neni 21 Mbajtja e Parasa

21.1 Shuma, e specifikuar na KVK, do té ndalohet Nga ¢do pagese e Kontrakluesit deri né pérfundim e ters ta
Pungéve, Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vierés totale te kontrates origjinale.

21.2 Me lgshimin e Certifikatés mbi Perfundimin e Punave nga ana e Menaxherit t¢ Projektit. shuma totale e ndaluar
do ti paguhet Kontraktuesit kur te Kaloj periudha garantuese e Defekteve dhe Menaxheri | Projektit ka véretuar se
Defektet e njoftuara nga Menaxheri i Projektit Kontraktuesit para pérfundimit té késaj periudhe jané korrigjuar.
Kentraktuesi mund te zevendésoj parate e mbajtura me garancion bankar *me kérkese".

Neni 22 Siguria e ekzekutimit
221 Kontraktuesi do &, jo mé vone se dita e nenshkrimit té kontrales, furnizoj Autoritetin Kontraklues me siguri par
ekzekutim te ploté dhe ta mire t& kontratés. Shuma e $igurisé do te saktesohet ne KVK. Siguria e ekzekutimit do te
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ndalel nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér cfarédo humbjeje g& eshtg pasoje e mosekzekutimit te ploté dhe te
duhur te obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

22 2 Sigurimi do te vazhdoj té mbetet i viefshem 30 dité pas leshimit t& Certifikates sa Pérfundimit.

22.3 Siguna e ekzekutimit t& kontrates do 16 jets ne forman e dheng né pjesén IV té kontratss.
Neni 23 Kostoja e Riparimeve

23.1 Humbja ose demtimi i Punéve ose Materialove 9 do te perfshihen ne Punét ns mes t¢ Datés se fillimit dhe ne
fund t& periudhes sé Korrigjimit té Defexteve do te rreguliohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nese
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit

Neni 24 Pérfundimet dhe Certifikata e pranimit te punéve

24.1 Pasi qe kryesisht te jene pérfunduar te giitha punét dhe te kené kaluar te gjitha Testet e kompletimit te punéve
te pérshkruara ne kontrate, kontraktuesi mund te njoftoj Menaxherin e Projektit me njé njoftim me shkrim sedoti
kryej te gjitha punet e diskutueshme gjate Periudhes Garantuese te defekteve. Ky njoftim dhe ky zotim se te giitha
punét e diskutueshme do te kompletohen gjate Periudhés garantuese pér defekte do te merren si kérkese e
Kentraktuesit pér Menaxherin e Projektit pér léshim te Certifikatés-mbi-Pranim te punéve.

242 Brenda 21 ditéve te pranimit te késaj kérkese Menaxheri i Projektit ose do te léshoj Certifikatén e pranimit te
puneve, duke cekur dateén, Sipas mendimit te tij, e perfundimit te punéve ose do te jap instruksione pér punét te cilat
duhet te kryhen nga ana e Kontraktuesit para leshimit te késaj Certifikate,

24.3 Kontraktuesi, me pelgimin e Menaxherit te Projektit, ka te drejten e pranimit te késaj Certifikate brenda 21
ditéve te kompletimit te punéve dhe te psrmirésimit te defekteve te cekura,

24.4 Autoriteti Kontraktues do te marre persipér vend punimin dhe punét brenda shiate ditéve nga l&shimii
certifikates s¢ pérfundimit nga Menaxheri | Projektit.

Neni 25 Llogaritja pérfundimtare

25.1 Kontraktuesi do t' dorézojé Menaxherit te Projeklit llogaring e cila peérfshin ng detaje to gjitha punét te cilat
duhen ti paguhen Kontraktuesit sipas kontratés para pérfundimit t& Periudhes garantuese per defekte. Menaxheri |
projektit do te l&shoj Certifikaten € penudhés garantuese te defekteve dhe dote certifikej ciléndo pagese finale e cila

nevojshme, Nése liogaria perfundimtare edhe pas n-dorézimit akoma mbetet e pakenagshme, Menaxheri i Projektit
do te vendos mbi shumen e cila do ti paguhet Kontraktuesit dhe do te I&shoj certifikatén mbi pagesén

Neni 26 Shképutja e kontratés

themelore té Kontrates,
26 2 Shkelja themelore & kontratés do t& pérfshijng, por nuk do té kufizohet na:

a. Kontraktuesi ndérprene punén pér 15 dité rresht pa geng e perfshiré kjo nderprerje né programin e punés si dhe
pa autorizim te menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdheéron Kontraktuesin pa arsye e justifikuar t& ndérprese apo pezullojé aktivitetin e puneve
t& kontraktuara per me shumé se 15 dité pune; oge marréveshjet e aritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit
per kosto té vonesss:

c. Auteriteti Kontraktues ose Kontraktuesi fatimenton apo hyn ne lixuidim tieter nga nndértimi ose shkrirja:

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxhen i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e
certifikatés s& Menaxherit te Projekut;
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&, Menaxheri | Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve eshité shkelje e kontrates dhe Kontraktuesi nuk arrin t

26.3 Kur pala tietér kontraktuese bean shkelie t& kentrates per raste teé tjera nga ato te Parapara me Nenin 25.2.
Menaxheri | Projektit do te vierésejé ngse shkelja materiale & kontrates paraqet baze PEr shképutje te kontratss.

Jete obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

Neni 28 Prona

Neni 29 Lirimi nga Ekzekutimi

29.1 Né& qofté se pamundéschet permbushja e kontrates nga shpérthimi i luftés apo ndonje rasti tjetér jashté kontroliit
té Autoritetit Kentraktues ose Konlraktuesit, Menaxheri | Projektit do te vertetoj kete. Kontraktuesi do t& siguroj vend
punimin dhe do te ndérpres punén sa me shpejt gé éshts e mundur pas pranimit (& ketij vértetimi dhe do & paguhet
per punet e kryera Para pranimit té tij dhe Perpunét e kryera me pas per té cilat eshte arritur marréveshje,

Neni 30 Forca madhore

30.1 “Force Madhore" Si¢ pérdoret kety mendohet né grregullimet industriale, crregullimet eivile, luftérat,
exsplodimet, térmeti, Zjarret, vérshimet, epidemité et] e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve Kontraktuese,
€ paparashikueshme dhe jashté kontroliit & paléve kontraktuese,

1, Obligimet dhe pérgjeqgjesite e kontraktuesit do ta pezullohen den sa t& arrinet niveli i mundésise objektive s&
pérmbushjes se tyre.
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I, Gjate pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, te gjitha shpenzimet lidhur me fiparimin e pajisjeve
teknike, akomodimit t personelit dhe shpenzimet tiera t& ngjashme | bart kontraktuesi,

iil, Brenda peseémbédhjete 15 dits, duke liogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i
Projeklit ns bashkepunim me Autoritetin Kontraktues duhet t vleresojé te gjitha punét e perfunduara ne menyre q&
Autoniteli Kontraktues ta paguaje kontrakluesin.

. Afati per Permbushje te obligimeve nga Kentraktuesi te detyrimeve té kontrates mund & zgjatet edhe per nje
periudhe pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit

V. Neé qofté se kontraktuesi'per nje kohe té gjate éshita barg | pa afte, pér shkak te Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe Pérgjegjesite e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtats 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin per ndérprerjen e kentrates.

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét do t bé&jne té gjitha perpjekjet per te Zgjidhur né ményre migésore té gjitha mesmarréveshjet qé mund te
ndodhin ndérmjet tyre, Sapo té shfaget ndenje mosmarréveshje, Palet do ta lajmerojng njera tietrén me shkrim pér
pozitén e tyre ne mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojns se eshts e mundshme, Nése citado
Palé e sheh te dobishme, palét do ts takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & | peérgjigjet
Kérkesés pér 2gjidhje migésore brenda 15 ditesh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet par arritien e kesaj
2gjidhjeje do té jeté 30 dits nga fillimi i procedures. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migesore déshton ose nése
Pala déshton te pergjigiet me kohe ndaj kérkesave pir 2gjidhje, té dyja patet do té jene té lira t¢ vazhdojné né fazen
e ardhshme t¢ procedures se zgjidhjes se mosmarréveshjss duke e lajméruar tietren,

312 Nese procedura e Zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh & perpiqen te
Pajtohen permes institucionit t& specifikuar né KVK_ Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditesh pas fillimit te

procedures sé pajtimit, secila pale do t& kete te drejté té vazhdojé né fazen @ ardhshme t& proceduras se zgjidhjes s&
mosmarréveshjes.

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

321 Nése nuk mund {8 arrihet zgjidhje brenda 30 ditesh nga fillimi i procedurss migésore pér zgjichje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund te kerkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palst Pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK

32.2 Para nénshkrimit te kontrates palét duhet te vendosin pér menyrén e zgjidhjes se mosrarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

PJESAII E KONTRATES KUSHTET E VEGANTA
Lo lll EKONTRATES

KVK né vijim do te plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa hera qé ka nj& konflikt, dispozitat kéty do té
mbizotérojné mbi ato ta KPK.

[Udhézimet peir plotésimin e KviK jané dhéne, sipas ne vojés, né shénimel kursive ts peérmendura pér
nenet pérkatése & KPK, Fshini alo jo relevante]

l——Kushtet e Pérgjithshme ta r—/—ﬂ‘mandamentimet/ModiﬁkimiiNenit perkatés ng KPK ]
Kontratés

Pérshkrimi | nenit Neni. Nr.

121 Ligjet e Kosovés gé jané ne fugi do t& zbatohen pér ta
giitha géshtjet g& nuk mbulohen nga dispozitat e
kontratés, Juridiksioni do 1€ jete gjykata pérkatése
Gjykatés themelore ng Prishting-Departamenti pér
Céshtje ekonomike

i, 2.2 Gjuha e pérdorur do te jeté [Gjuha Shqipe)
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Pergjegjésia dhe
Sigurimi |
Kontraktuesit

7.2

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(a) Per humbje ose démtim ta Punéve, Impianteve
dhe Materialeve fshéno shumaty,

(b)  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat],

(€)  humbje ose démtim i prongs (Pérveg Punsve,

Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) ne

lidhje me Kontratén {sheno shumatj;

(d)  démtim personal ose vdekje:

(e) Jane te Parapara ne policen e sigurimeve te

dorezura nga OE,

Programi

8.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda Planit dinamik te dorezuar ne oferten e
tenderit.

‘Menaxherii
kontrates

8.2

—

—

Inxh.d. Rafiz Shabiy

Inspektimi dhe

testimi

 Specifikimet i

‘Pagesat

B e S

‘Shkaqet par TR

9.1

Menaxheri i projekiit, udhéheq dhe mbikéqyrd me
punimet e te realizohen sipas projektit dhe éshté
pérgjegjés té percjell kualitetin dhe kérkon atestet e
cilesisé sipas kontratés, dhe perciell situacionet per
pagese, sipas dinamikes se projektit dhe Planit te
menaxhimit te kontrates.

* Kualiteti te jete konfrom standaa;/e, te pe?gjigj?
IS0 standardeve pér kualitet
Garancioni i kualitetit te jeté 12+1
pranimit teknik

Atestet duhet te sjellen pér te gjitha materialet e
Kérkuara nga Mbikeqyrja

Testimi dhe marrja e kampioneve do te jetei
pércaktuar nga mbikégyrja

Dimensionet, sasia, trashésia dhe cilgsia te jene
konfrom paramasés $é fenderit

Te vendoset panocja me shénimet pér punekryesin
dhe investitorin ne dimension prej min. 120x150 em

muaj pas

10.2

—

i 2 I
R

7 _dokume_q}tg_fsinin pe

—_—

Data e pérfundimit e t& giitha Punéve do té jeté sipas
Planit Dinamik, dhe kushteve ne Planin e
menaxhimit te kontrates
Fillon ne diten e nenshkrimi
07.08.2027

t dhe pérfundon me data

_Pagesat behen PMK shpenzimeve buxhetore te
Parapara Menaxheri sjel| Pranimet e situacioneve mbi
Punet e kryera dhe pranimit te Raportit nga
Mbikéqyria gjegj. Menaxheri i kontrates, dhe

rejellés té parapare.

e

Data e posedimit t& vend punimit do t& jeté [ 3 ] dits pas

Titulki: Ndeértiml | trotuareve dhe ndrigimit publik na Komunidn e Vitisa,, Numsr identifikuss; VIB57-24-6209.5.1.1; Nr.b.VIG57.24-009-521
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19.1 Nése Kontraktuesi me pérgjegjésiné e tij nuk arrin ti
dorézojé/realizoj ndonjé ose t& gjitha punét brenda
limiteve kohore t& specifikuara na kontrate,
punedhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim
ndaj kompensimeve tjera te tij sipas kontratés, do
te keté t¢ drejte, psr secilén dite qé kalon ndérmjet

Demet e likuiduara skadimit {6 periudhés sé kontratés dhe datés
aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara
t& barabarta me [0,05%)] né dité, ose [5/100] t&
vlerés sé punéve té pa dorézuaralrealizuar deri na
njé& maksimum prej [10 %] té vlerés totale te
kontratés,
Shuma maksimale e démeve te likuiduara pér té gjitha
Punét éshté e Cmimit final te Kontrates.
Eﬁmet 20.1 Infrastruktura ekzistuese nuk guxon te demtohet, ne rast
se po, duhet te kthehet ne gjendjen e meparshme
Mbajtja ¢ Parase 211 Shuma 115,876.45 €
S;iu:(lat'e ; 22.1 Shume e sigurisé s& ekzekutimit €shté 10 % e vierés s¢
i kontratés ose ne shumen prej 115,876.45 €
Pagesa pas 24 Pérgindja qé& do t& zbatohet per vierén e punéve qé nuk
shképutjes sé jané perfunduar, q& perfagéson koston shtesé té Autoritetit
kontrates Kontraktuesin pér Kompletimin e Punéve, éshté [sheno
Pérgindjen].
Zgjidhja migésore & 31.2 Palet do te bejne te giitha perpjekjet pér le Zgjdhur ne menyre
mosmarréveshjeve migsore te gjicha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
$apo te shfaget ndonje mosmarveshje |, palet do te lajmrojne
njeratietren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe
per ndonje zgjdhje ge ata konsiderojne se eshte e mundhme
_Zgjl dhjae - 32.1 a) Cdo hﬂosmgrreveshje ndérmiet paleve & cilat mund t& Iindin
mosmarréveshjeve g;g}é ekzekutimit se ke§aj kontrate dhe se nuk éshte_e mundur té
e procediss zgjidhet ndryshe ?dérmjet paléve do té dorézohet Gjykatés
themelore né Prishtiné-Departamenti Pér Géshtje ekonomike
Glyqesore né pajtim me ligjin né Kosove,
—
Titulli: Ndértimi i trotuarove che ndrigimit publik né Komunén e Vitis€.. Numér identifikues: VIE57-24.6209-5:1-1; NrbVIBS7-24-009.521
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| Paramasa dhe parallogaria pér ndértimin o trotuareve dhe ndrigimit publik ]

— — = = ~

P - v -;v'q‘.
= d

= WS

1 PUNET PARAPRAKE

1.1 |Pémaditfa ¢ punishles m' | 225500 1.00 2,255.00
12 |Vendosja e shenjave te pérkohshime verbkalo dho
shenjave pér kontrolls 16 trafikut gjate kryerjde si
punimava dhe sigurimi i komunikacionit giaty

mave né zgjérimet e 1 m' | 225500 1.00] 2,255.00
1.3 [Shenimiitrasesd para filimit 1 punimeve dhe gjatd ‘
ekzekutimit m' -

2 PASTRIMI | TERENIT
2.1 [Pastimi | sas £o trotyarit nga te githa materialel qo

pengein pregaditien e plenumit te trotuarit dhe fargimi

| mbeturinave der né vendin ku e cakton organi x = 5% Gt

mbikgyrés ne fa 16 km m' | 2,255, 1. ,255.00
L Gjithsel. i :

3 PUNET € DHEUT

1 atimimi 1 ahaut te kategorss I, IV dhe V' e thellsi
mesatare prej 30cm me Ngarkim dhe bartje ne- gjatesi
max 15 km ,Sasta e llogaritur ne glendja natysale,

m’ 1,691.25 1.00 1,691.25
= Gjlths 1,691.25

4 |PUNET E GRILAVE

41 Fusnizimi, transport dhe montimi | pusctave te
Ujembledhsave nga materiali DUCTIL: sipas standarleye
150-9001 Ne gmim te llogaritet betoniml | kurores,

Furnizimi, tansporti dhe monlimi | gypit PE SN 4
@250mm pre] gypit ta ujembledhsit deri no shkarkimin
£ Ujrave almosferike qe duhel deportimin e trases s
trotuarit me giatest prej 2.5m'

4.3 [Fumizimi lransport, montimi | gypavé nga beton: |
armuar $400mm per pusetat e ylembledhesave
(elemente to paralabakeara). Pusetat jane mo lartes}
N=0.80¢m. No qmim te llogaritet edhe germimi | puseles
he mbosk R

cope 15.00 40.00 800.00

42

cope 15,00 40.00 600.00

cope 15.00, ' 40.00 600.00

5 |NGRITJA E PUSETAVE

51 laintint e s gypave 18 nga betoni | armuar &
400mm pbr pusetat e kanalizimit (clemente to
parafabrikuara), Pusetat Jans me lantési h=1.6m. N&
¢mim 18 llegaitet edhe Qérmimi | pusstas,

5.2  |Furnizimi, transporti dhe montimi kapakéve té
pusetave prej materialit "DUGTIL sipas standardeve.
1S0-9001 dhe 1SO-14001 me aftési mbajtése 40
tonNE& ¢mim 18 kalkulohet edha Unaza apo pliaka prej
betonit e armuar per montimin dhe fiksimin o lyre pér
pusele. cope 10.00 20.00 200.00
___ Gjithsej: S TA00.00

cope 10.00 20.00 200.00

6 |PUNET E TROTUARIT
6.4 |Fumizimi dhe punimi i tamponit me ngjeshje
(3OMN/m?) prej quiit t& thyer gélgeror 0-140mm me
Whelts! prej t«30cm, Ky mataral peidorel ne plesén e
1ras6s jo stabile 8 trotuarit | m’ 1.353.00 10.00 13.530.00

Rrafshimi i nénbazés dhe ngeshia (30MNIm™) & saje
me cilinder vibeues adekuat per keto lloj punimesh,

Furnizient dhe punimi i lamponit me ngjshje prej Qurit t&
thyer gilqercr 0-60mm me trashisi t=20em.

8.2

m | 4,510.00 1.00 4.510.00

m | s02.00 10.00} 9,020.00




04 Furnizimi dhe punimi i \amponit m ngjashje prej gurit

16 thyer gelgeror 0-32mm mo trashes! 1=10cm,

6.5  [Furnizimi, transporti, vendosja dhe betonimi |

skajoreva 18/24 Sksjoret do te punchen perglat
astaltit ekzistues. m' 2,255.00 10.00 22.550.00
6.5  |Fumiziml, transport, vendosja dhe betanimi |

m* 33825 10,00 338250

skajoréve 1020

Furnizimi , transporli ghe shirirja e shireses se fundit to
reres fraksion 4-8mm n trashesi t=5cm, Ne cmim ta
perfshihet edhe planifikimi | shtreses me sakles| +/-
Tem, sasia e Nogaritur eshte per masen e ngleshur te
materiabt, (eojeshja e shireses se reres fe punchet
sipas normave ne fugi,

6.8  [Fumizimi, lransporli dhe shtrirja e shlreses
komunkuese na toluar nga Kubzat e Betonit me
Ngjyre to Kuge me trashesi Eem.(Cimenzionet
kubzave, klasa e betonit, rezistenca ne shiypie ne
lerhegie ne perkulje dhe rezistenca ndaj abeazionit te
ujit dhe ngricave dubet te plotesohen dhe arsyetahen
ne aleslet perkatese , Te gjitha sipas normave dhe
‘|standar EN 1338, m* | 2,706.00 9.00 24,354.00

m' | 225500 8.00 18,040.00

6.7

m' 138.81 10.00 1,393.10

= Teajtimi me asfalt 0-16 mm me trashdsi pas ngleshjos
t=7em. | hapsirés mes trotuarit dhe fruges me te gjitha
shiresal o zhavorit deri ne finalizim
m* 10,824.00
10760850
REKAPITU
1 PUNET PARAPRAKE 6,765.00
2 |PASTRIMI | TERENIT 2,255,00
3 PUNET E DHEUT 1,691.25
4 |PUNET E GRILAVE 1,800.00
5 [NGRITJA E PUSETAVE ‘400,00
6 |PUNET E TROTUARIT 107,608.60
— Yotuan .8‘,}.. an 53 ; " Smiré ]
A e o G e XL M TVSHE),
1 PUNET PARAPRAKE
1.1 |Pérgaditia e punishtes m | 1,304.00 1.00 1,304.00
1.2

Vendosia e shenjave ta pérkohstime vertikala dhe
shenjave pdr kontrolis 1a trafikut gjata kryerjés s&
punimeve dhe sigurimi | kemunikacionit glate

punimeve né zgiérimet e ruges m | 1:304.00

1.00 1,304.00
13 |Shenimiitrasess para filimit t& punimave dho gjats :
ekzekutimit m' 1,304.00 1.00 1,304.00
@.'?WGL_MJ.ﬁ‘?m R ] .00
2 PASTRIMI I YERENIT
2.1 [Pastrimil trases se lrotuarit nga te giitha matedatet qe
pengoln pregadifjen e plenumit te trotuarit dhe largimi
I mbeturinave derf nd vendin ku e cakton organl
mbvkayrés ne largest 15 km . m 1,304.00 : 1.00
Sfithsp)s

3 |PUNET E DHEUT

31 |G dneut te Kategorls 1, 1V dha . ne e
mesatace prej 30cm me ngarkim dhe bartie ne gjates]
max 15 km .Sasia e llogatitur ne gjendie natyrale.

m? 978.00 3.00 2,934.00

PUNET E GRILAVE

Furnizimi, transporti dhe montini | puUsciave te
ujembledhsave nga meteriali DUCTIL sipas standarteve
150-800 1 Ne qmim te licgaritet betonimi | kurores,

cope 5.00 100,00, 500.00




4.2

Furnizimi, fransporti dhe montinl | gypit PE SN 4
2250mm prej gypit te ulembledhsit deri re shkarkimin
0 Wrave atmosforike q¢ dutet doportimin o {rasos sg
tretuarit me glatasi prej 2.5m’

cope

5.00

10.00

50.00

4.3

Fumnizimi transportl, montimi | gypave nga betori |

armuar P400mm per pusetat e ujembtedhosaye_

(elemente le paratabiikuara), Pusotst jane me kutes!

h=0.50em. Ne qmim ta llogariiet edne gerenimi | pusetas
hja =)

Cope

10,

50,00

1]
| VY

. _'e0.00

NGRITJA E PUSETAVE

51

52

Siguriml dhe montimi i dypave nga betoni | srmuar @
400mm pér pusetat e kanalizimit (elementa (o
parafabrikuara), Pusetat jand ma lartesi h=1.5m. Na&
¢mim 18 llogaitet edhe gémimi | pusetas,

7.00

50.00

350.00

Fuenizimi, transporti dhe montimy | kapakdva tg
pusetave prej materialiy "OUCTIL* sipas standardava
IS0-9001 dhe I1SO-14001 ma aftosi mbajigce 40
ton.N& ¢mim 18 kalkulohet edhe Unaza apo plaka prej
betonit e armuar PEr montimin dhe fiksimin o tyre péc
puseto,

cope

7.00

60.00

350.00

Fuenizimd, transporti dhe montimi | pusttave e
vjembledhsave: nga materiali DUCTIL sipas standarteve
1502001, Ne qrim te Bogaritet betanini | Kureves.

copa

350.00

S 405000

PUNET E TROTUARIT

61

Furaizimi che punimi | Emponit me ngleshje
{3OMNIm?) prej gurit ta thyer gélqeror 0-140mm ma
thells! prej (=30¢m. Ky matetial perdoret ne pleséne
Irasos Jo stabilo td trotuarit .

82

m?

762.40

12.00

9.388.80

Rrafshimi i nénbazss dhe ngeshja (30MN/mY) e soje
me cllinder vibrues adekyat per keto lloj punimesh.

ml

2.608.00

2.00

5216.00

6.3

Furnizimi dhe punimi § lamponit me najshje prej guril ta
thyer g&lgeror 0-60mm mo trashést {=20¢m.

m?

521.60

12.00

6,259.20

6.4

Funiziml ¢he punimi i tamponit mngleshie prej qurit
1& thyer gélqeror 0-32mm me lrashési t=10cm.

185.60

12.00.

2.347.20

65

Fuinizimi, transgorti, vendosja ohe betonimil
skajorove 18/24 .Skgjoret do te punohen pergjat
asfaltit ;

6.6

1,304.00

10.00,

13,040.00

Fursizim, lransportl, vendosla dhe betonimi|
skajoréve 10/20.

6.7

m

1.304.00

10.00

13,040.00

Furnizimi , transportl ghe shirirfa e shtreses se funit e
reres fraksion 4.8mm ne rashesi (=5cm, Ne cmim te
perfshinet edhe planifiking | shireses me saklosi +/.
o, sasia g llogaritur eshie per masen e ngjoshur te
malerialit,(ngfoshja e shireses so reres te punohet
SIpas normave ne fuql.

m?

80.85

10.00

80848

6.8

Furnizimi lransporti dhe shirifja e shireses
komunkuese ne froluar nga Kubzat ¢ Betonit me
Najyre te Kuge me frashasi Bem.{Dimenzionet o
kubzave, klass o betonit, rezistenca na Shlypfe ne
lethegle ne perkuijo dhe rezistenca ndaj abrazionit e
ujlt dhe ngricava duhot te plotesohen dhe arsyotohen
ne atestel perkateso | Te gjitha sipas neemavo ghe
standarteve EN 1338

6.9

m’

1.584.80

10.00

15,848.00

Trajtimi me asfalt 0-16 mm me tashési pas ngjeshjes
t=fem. i hapsiris mes troluarit dhe fruges me le gjitha
shtresal e zhavorit deri ne finalizim

m?

391.20

3,912.00

_ ' Gjithse):

5 Tesesaes

PUNET PARAPRAKE

REKAPITULLIMI

PASTRIMI T TERENIT

3,912.00

1,304.00

PUNET E DHEUT

2,934.00

PUNET E GRILAVE

600.00




5 __[NGRITJA E PUSETAVE 1,050.00

6 |PUNET E TROTUARIT 69,659.68
; = tuari né rrugén "Jahajt” dhe né rugen Ferizi)| TR
ol ] B : N2 ! 0 ) |
e 3O 2 1 3 2 - 9
N 5 ' =
ngae | 2 { TVSH(€)
PUNET PARAPRAKE
1.1 Péraadiya e punishtes m' 676.00 1.00 876,00
1.2 :
Vendosia o shenjave 12 pérkohshme vertikale dhe
shenjave pdr kontrolld 1 Irafikut gjald keyorjss s&
punimeve dhe sigurini | komunikacionit gjaté
v v
PUpTIRS A palcivat v riges m' 876.00 1.00 875.00
1.3 |Shenimi i trasesd para fillimit 1& punimeve dhe gjatt
cikzakutimit m' 876.00 100] 876.00
=Y SRR TR0 | i . 282800
2

PASTRINMI| TERENIT

21 [Pastimi| trases se troluant nga le gfitha materialet go
PEngojn pregaditien e plenumit {e trotuarit dha largimi
I mbeturinave deri nd vendin ku e eakton ofgani

mbikayrés ne larges! 16 km m'

3 |PUNET E DHEUT

31 | Garmini  dtiout t6 kategorts 1, 1V dho V' 1 thae
masalare pre} 30cm me ngarkim dho bartjo no gjatesi
max 15 km .Sasla e logaritur ne giendje natyrale,

3.2 [Pastriml dhe germimi | kabalil me dimensiona

0.75x1.2m'". Ne qmim te kalkulohot germimi si dhe
largimi | dheut deri ne depon, gmimi per giates! te
kanalit. m' 213.00 A426.00

2.00
SR Gl ol st | e _dntgo

m* | 1.095.00 3.00 3.285.00

4 PUNET E GRILAVE

41 Furnlzimi, transgorli dhe montimi 1 puselave te
ujembledhsave nga meterdali OUGTIL sipas standarteve
1$0-6001, Ne gmim te liegaritet betonimi | kureres.

Furalzimi, transpes i dhe montimi 1 oypit PESN4
2250mm prej gypit te ulembledhsit der ne shkarkimin
© yjrave atmosferike go dutiet deportimnin e troses se
trotuarit me gjatest prej 2. 5m'

4.3 |Fumzimi transporll, montimi | gypave nga betonl |
armuyar @400mm per pusalat e vjernbledhesava
(elemente 12 parafabrizvara) Pusetal jane me lartes]
h=0.50¢m. Ne qmim te Fogarited edhe geanimi | pusetes

cope 3.00 50,00 150.00

4.2

copa 3.00 50.00 150.00

hia me 150,00

RS STSTA000

§  |NGRITJA E PUSETAVE
51

Sigurimi dhe mooliml | gypave nga beloni | armuar @
A00mm pér pusetat e kanalizimit (elemante te
parafabrikuara), Puselat jane me lartss] h=1.6m, Na
gmim t togaitet edhe gémiml | pusetas,

5.2 |Furnizim, transporti dhe montiml i kapakévo to
pusalave prej materialit "OUCTIL sipas standardove
150-9001 dhe 1SO-14001 me aftdsi mbajtise 40
{on.N& ¢rim 13 katkulohet edhe Unaza apo pliaka prej
Betonit @ armuar pér montimin dhe fixsimin e tyre pér

sete. cope 2,00 50.00
Ty [ S HG)Hhsef |

| [ [

cope 2,00 50.00 100.00




6.1 |Furniziml dhe punimii tamponit ma ngjeshje j
(SOMN/?) pre] gurit ta thyer gélgeror 0-140mm me

thelisi prej 1530cm. Ky matesial perdoret ne pesén ¢ )
trasés jo stabile ts trotusrit . m* 525.60 10.00 5,256.00

Rrafshimi | nénbazés dhe naeshja (30MN/m? @ saje
me cllinder vibrues adekuat per keto Koj punimash.

62

m* | 1.752.00 200, 3.504.00

63

Furnizimi dne punimi | tamponit me ngjshio prej gurit fa
thyer geiqeror 0-60mm me trashesi =20cm.

Furnlzimi dhe punimi | lamponit m ngjeshja prej qurit
& thyer gélgeror 0-32mm me Irash@s] 1=10cm.

6.5 |Furnizimi, trarsport), vandasja dhe betonimi |

|skajorove 18/24 Skajoret do to punohen pergiat
asfalll ekzistues, m" 876,00 10,00 8.760.00
6.6  |Furnizimi, transporti, vendosja dhe betonimi |
skajoréve 10/20. o' 876.00 8.00 7.008.00

Furaizimi , transporti ghe shlrirja ¢ shireses so fundit to
reres fraksion 4-8mm ne trashesi (=5cm. Ne ¢mim te
pedshibet edhe planifikimi | shlreses me saklesi +/-
1em, sasia e Kogariiur eshle Per masen e ngjeshur te
materfalit, (ngleshja e shireses sa reres te punchel
sipas normave ne fugi,

6.8 |Furmizinl, lransportl dhe shislija o shireses
komunkuese na trotuar nga Kubzat e Betonit me
Najyre te Kuge me tiashesi Scm (Dimenzionet g
kubzave, klasa e betonit, rezistenca ne shiypie ne
terheqje no perkulie dhe rezistenca ndaj abrazionit te
ujit dhe ngricave duhel (o plotesohen dhe arsyetohen
na aleslet poricateso . To gjitha sipas normave dhe

= standarteve EN 1338, m? 801.60 10.00 8,016.00

%% | Teaiiml me astalt 0-16 mm me lrashasi pas ngjeshjes
l=7em. | hapsirds mes trotuarit dhe rruges me te gjitha
shiresat e zhavorit der| na finalizim

m | 3s040f 10.00 350400

6.4

m? 13140 10.00 1.314.00

6.7

m? 54.31 10.00 543.12

ot | 262,80 2,628,00
T L 40sisAz

REKAPITULLIMI
PUNET PARAPRAKE 2,628.00

PASTRIMI | TERENIT 876,00
PUNET E DHEUT 3,711.00
PUNET E GRILAVE

450.00
NGRITJA E PUSETAVE 200.00

PUNET E TROTUARIT [ 40,5633.12

oislwinla

PUNET PARAPRAKE
Péirgaditia e punishtes Y 1.00 732,00
Vendosja e shenjave 16 pérkofishme vertikata dhe

shenjave pér kontrolls 16 trafikut giatd kryerjss so
punimeve dhe sigurimi | kemunikaclonit glats

punimeve nd zgldrimet e muges o 732,00 1.00 732,00
1.3 |Shenimii trasesg para filimit 16 punimeve dhe glats
ekzekutinit m | 73200 1.00 _732.00
1‘!’4%2.:5!!!&‘6}5%‘&@1‘- T R T X
2
PASTRIMI | TERENIT

21 |Pastimi [ irases se troluant nga te giitha materialet o
pengoln pregaditien e plenumit te trotuarit dhe targimi
1 mbelutinave deri né vendin ku o cakion organl

mbikgyrés na largesi 15 km m' 732,00 2.00 1.464.00

T G 1.464.00
ﬁ\ [ 3 [PUNETE bHEUT [ I ] I |
&ﬁ B




8 | aimimii dheut te Kategoris Ill, IV dhe V ne thelisi

mesatare prej 30cm me ngarkim dhe battje na gfatesi

max 15 km ,Sasla @ llogaritur ne glendje natyrale,

32 [Pastimi dhe gormimi | kabal me dimenslona

0.75¢1.2m', Ne qmim ta kalkulohet germimi si dhe

13rgiond | dheut derl ne Geponi, gmimi per piatesi le

kanalit. m' 213,00 2.00 426.00
N Gliths ) i s 207300

m 549.00 3.00 1.647.00

4 PUNET E GRILAVE

441 Fuenizimd, transporti dhe montimi | puselive lg
vlembledhsave nga metadaly QUCTIL sipas standarteva
150.9001. No qmim ta llegasitet botonimi | kurores.

cope 3.00 50.00 150.00

42 Ieumizin, transport ahe montiml 1 gypit PE SN 4

@250mm prej gypit ta vjembledhsit deri ne shkarkimin
@ ujrave almosferika qe duhet doportimin e trases so
Irotuarlt me glates! peej 2.5ny

4.3 |Fuenizinw ransporti, monting | gypave nga Belon |

armuar G400mm per pusetat & ujembledhesave

(elermente o parafabrikuara) Pusetal Jane me fartes|

h=C.50cm. Ne gmim e llogardet edhe germimi | puseles
ushia mo zhavore.

copo 3.00 20.00 50.00

cope 3.00 50.00 150.00
s T e i 60000,

5 NGRITJA E PUSETAVE

51 Siguriml dhe montimi § gypave nga betond | armuar
400mm pér pusetat e kanalizimit {elemente te
parufabrikuara), Puselat fand me laigsi h=1 5m. N
Smim 1& Hogaitet edho gérmimi | pusetas. topa 5.00 5000 250,00
5.2 [Furalzimi, transportl dha montimi | kapakéve 12
pusolave prej matetialit "DUCTIL" 5pas standardove
1SO-9001 dha 1S0-14001 ma aftesi mbajldso 40
fon.N& gmim te kalkulohet edhe Unaza apo pliaka prej
Betonit e armuar pée montimin dhe fixsimin e tyra poc
puseto. cope 5.00 50,00 250.00

. Gjithsej; B ST e 500,00

6 PUNET E TROTUARIT
G4 |Furnizimi dhe poniml | amponit me ngjeshje
(3OMN/mM?) pref gurit ta thyar gitlgeror 0-140mm me
thellsi prej {=30cm. Ky material perdoret ne plesén o
lrass jo stabilo te trofuarit . m’ 439.20 10.00 4.392,00

Rrafshiml | ndnhazss dhe ngeshia (30MNim?) g saje
me cilinder vibrues adekuat per keto liof punimesh,

6.2

m' | 1.484.00 1.00) 1,484,00

€3 | rurmteton ame purent tamponit ma ngjshie proj gurit 1
thyer gélgeror 0-66mm me trashéts] 1=20cm, m 202.80 10.00 2.928.60
3 ; 928,

64 Fumniziml dhe panimi | tamponit m ngjestje pre) gurit

& thyer g&iqeror 0-32mm me trashiisi {=10cm.

65 |Furnizimi, lransport], vendosia dhe betoniml |
skajoreva 18/24 -Skajoret do te punohen pergjst
asfallit ekzlstues. m' 732.00 10.00 7.320.00
68  |Fumizimi, Uransparti, vendosja dhe betonimi i

skajoréve 10/20. m' 732.00 8.00 5,856,00
6.7

Furnizimi | transporti dhe shlrira o shirczes so fundit te
reres fraksicn 4-8mm ne trashesi (=5cm. No cmim to
petfshihet edhe planifiio | shireses me saklesi +/-
em, sasia e llogaritur eshte per masen e najeshar o
materialit, (ngjeshja e shtreses sa reres le punohet
sipas normava ne fugi,

6.8 Fumizimi , transporti gho shirirj2 e shireses
kemunkuesa ne trotuar nga Kubzat o Betonit me
Nglyre to Kuge me trashes Ecm.(Dimenzionet &
Kubzave, klasa o balonit, rezislenca ne shiyple ne
terheqle ne perkulje dhe rezislenca ndaj abrazionlt to
ujit dhia ngricave duhet te plotesohen dha srsyetohen
e atestel perkatose . Te gjitha 5ipas normaye dhe
standarieve EN 338, m' E78.40 11.00 9,662.40

m 109.80 10.00 1,008.00

m* 45.38 10,00 453.84




o TraUmi mo asfalt 0-16 mm me trashtssi Pas ngjeshjas

t=Tem. | hapsirés mes frotuarlt dhe fiuges me te gjitha

shiresat o 2havorit deri ne finalizim mt 219.60 10.00 219600

T T e ] [ wer o
RE!éAPFULUMI

1 |PUNET PARAPRAKE 2,196.00

2 |PASTRIMIT TERENIT 1,464.00

3 |PUNET E DHEUT 2,073.00

4|3 360.00

5 |NGRITJA E PUSETAVE 500.00

6 |PUNET E TROTUARIT 35,370.24
.:. = = = O' = [

1 PUNET PARAPRAKE
14 Pérgaditia e punishies m' 652.00 1.00 662.00

Vendosja o shenjave & pérkohshme vertikale dhe-
shenjave piér kontrols 1 Irafikul giata kryerjés <a
punimeve dhe sigurimi | komunikacionit gjate
punimeve né zgjérimet e muges

m' 662.00 1.00 662,00
1.3 |Shenimi| tpsesa para filimit t& punimeve dhe gjals .
ekzekutlmit m' 662.00 1,00 662.00

Z  |PASTRIMII TERENIT

2.1 [Pastrimi | rases se frotuarii nga ta gjitha materialet qe
pengojn pregaditien e plonumit te trotuarit dhe largimi
I mbeturinave deri né vendin ku e caklon organi

rés no largesi 15 km m* £62.00 2.00 1,324.00

Glithsej:

3 PUNET E DHEUT

31 ossmim i dhout te kategeris 1il, IV dhe V e thetisi
mesalare prof 30cm me ngarkim dhe tanje ne glatesi
max 15 km .Sasia e llogaritur no gjend]o natyrala.

32 |Pastrimidha garmimi | kabalit me dimeasione

0.75x1.2m", Ne gmim le kalkulohet germimi si dhe
largimi | dheut deri ne depont, qmimi per gjalesi e
kanallt, ' m' 652,00 1,324.00

2,00/
quﬁﬁ%ﬂ:ﬁ% SRR

e 496,50 3.00 1.489.50

4 PUNET E GRILAVE

44 Furniziml, transporti cha montim| | pusetave o
vjembledhsave nga fetarlali DUCTIL sipas standaneve
150-9001 Ne qmim to Fogaritet beteaimi | kurores,

cope 3.00 §0.00 150.00

42 Furniziml, transporti 6he maontimi | aypit PESN 4

D250mm prej gypit e ujembledhsit deri ne shkarkimin
a ujrave atmosferike ge duhet depoitimin e rases se
trotuanit me glatesl peej 2.5m'

4.3 |Furnizimitransgoeti, montini | gypave nga beloni |

armuar B400mm per pusatat e ujembleghesave

(elements e paralabrituara) Puselal jane me lartes

h=0.50cm, Ne gmim ta liogaritet edhe germimi | pusetes
hia me zhavore

5 NGRITJA E PUSETAVE
= o1 Sigurimi dhe montimi | gypave nga betoni i armuar @
VI TN 4G0mm pir pusetat @ kanalizinit {lements 1o
S237TN parafabrikuara), Pusetat jand me lantas h= £.5m. N&
f “,. = £ 3 gmim 18 llogaitet edhe génnim | pusstds, copa .00 50,00 250.00

| e B 7 ewfta ‘\ S 2
\ QL /




52 [Furnizimi, Transporii aha monlimi | kapakéve 18
buselave prej maleriakl "DUCT]L" sipas standardeve
150-9001 dhe 1SO-14001 me afiést mbajtdse 40
ton.N& ¢mim 18 kalkulohat edhe Unaza apa pllaka piej
betonit & armuar pir montimin dhe fiksimin ¢ tyrg per
pusete. cope 5.00]

50.00
T T R gy

6 |PUNET E TROTUARIT
6.1 [Furnizimi dhe punimi i famponit me ngjeshje
(30MN/m*) prej qurit 18 thyer Q&qerar 0-140mm me
thellsi prej t=30em, Ky material perdoret ne piestn e

lrasés [o stabile 18 {rotuarit . m* 397,20 10.00 3.972.00

Rrafshimi | nénbazés dhe ngeshia (30MN/m) e saje
me cllinder vibrues adekyat per keto fof punimesh,

6.2

m | 132400 1.00 1,324.00

&3 Furaizimi dhe punimi i tamponil me ngjshje prej gurit i

thyer gélqeror 0-60mm ma rashési 520em,

m? 264.50 10,00 2,648.00

4 Irurniziot dhe panio 1 tamporiit m ngjeshje pref gurit

t& thyer gélqeror 0-32mm me trashésf t=1 Ocm,

6.5 Furnizimi, fransporti, vendosia dhe betonimi |
skajoreve 18124 Skajoret do te punohen perglat
asfaltl ekristues. m' 662.00 11.00 7.282.00
8.6 |Furnizimi, transporti, veadosia dhe betonimi | |
skajoréve 10/20, m' 6562.00 8,00, 5.286.00

L T —— shtricfa o shireses se fundit to
reres fraksion 4-8mm ne trashesi t=5¢m. No emim te
perfshihiet edhe planifiximi | shireses me saklesi +/.
tem, sasla e lfogaritur eshie per masen o ngjeshur te
maledalit(ngleshia e shtreses <a teres lo punohat
sipas normave ne fugl,

68 Furnidmi, lransporti dhe shirja e shiresos
komunkuese ne troluar nga Kubzat e Betonit mio
Ngjyre to Kuge me trashosi 8en{Dimenzionet e
kubzave, ktasa e betonit, rezistenca ne shlyple ne
tarhegje ne perkulje dhe rezistenca ndaj abvazionit te
ujit dhe ngricave duhat to ploteschen dhe arsyelohen
ne atestet perkatese . Te gjitha sipas normava dho
standar EN 1323, m? 794.40 10.00 7.844.00

Traglioni me asfalt 0-16 mm ma trashési pas ngleshjes
1=7ce, i hapsiitis mes tolyarit dhe fruges me e 0jitha
shitesal e zhavorit deri ne finalizim e 193.60 10,00 1,086.00

EERei (5 e T T

m? 99.30 10,00 993.00

m 41.04 10.00 410,44

6.9

EKAPITULLJ
1 PUNET PARAPRAKE 1,986.00
2 PASTRIMI | TERENIT 1,324.00
3 |PUNET E DHEUT 2,813.50
4 PUNET E GRILAVE 450.00
5 NGRITJA E PUSETAVE 500,00
6 |PUNETE TROTUARIT 31,855.44
- Trotuariné rr lgén "Rexhep Emerilahu® Var )i v AT ey “:;-
1 pun £25 _Gmiminfési(©) | Gminii total mo TVSH (¢)
i1 Pérgaditia o punishies m 500.00 2.00 1,000.00
1.2 Vendosja e shanjave 18 pirkohshme vorikale chia
shenjave pér kentrolls {6 trafikut glats kryerjds st
punimeve dhe sigurimi | komunlkedanig graté
punimeve nd zgjdrimet o rges m' 500.00 2,00 1,000.¢0
13 IShenimi | rasess para fillieit 4 punimove ghe fiatd
ekzekutimit m' 500.00 2.00 1,000.00
=B _Gjithsejs ETraE T, ,000.00




21

Paslrmi | frases se (roluant 193 12 gjitha materialet go
pengoin pregadifien o plenumit te tretuarit dhe largimi
I mbeturinave deri ng vendin ku a cakton organl

mbikqyrés ne largesi 15 km

500,00

2.00

— Gjithse;

s Aot [

PUNET E DHEUT

31

Geérmimi § dhout to kategoris I, IV dhe V ne thellsi
mesatare pref 30cm me ngarkim dha bartje ne gjates!
max 15 km .Sasia e llogaritur no glendjo natyrale,

m*

375.06

4.00

1.500.00

32

Pastrimi dhe germimi | kabalil me dimensiona
0.75x1.2m", Ne qmim te kalkulohes geemimi si dhe
lacgiml | Ubeut deri ne deponi, gmimi per qfatesi te
kanalit,

2.00

___ Glithgej:

L

PUNET E GRILAVE

a1

Futnizion, transgorti dhe montimi | pusetaye te
vjemblednsave nga melorfall DUGTIL slpas standanteve
150-9001.Re qmiim te llogaritet batonimi | kurores.

2,00

50,00

42

Furnizim}, transportl dhe montimi | aypit PESN 4
2250mm pre] gypit te ujembledhsit deri ne shkarkimin
@ ujrave almosferike e duhet deportimin e tiases so
lrotuarit me glatest prej 2.5m’

cope

2.00

50.00

100.00

4.3

Fumizimi trangpod], montmi 1 gypave nga betoni |
armuar g400mm per pusetat ¢ uembledhesava
(elementa te parafatrikuara). Puselat jane me lanosi
h=0,50cm. Ne qmim te licgaritet edhe gernimi | pusetes
dhe i zhavoro, :

NGRITJA E PUSETAVE

5.1

Sigurimi dhe montimi i gypave nga betoni i armuar &
40003 pér pusetat e kanatizimil (elemente te
parafabrikuara), Puselal Fané me lantési he 1.5, Na
¢mim té liogaltet edhe g&minm | pusais,

4.00

20.00

80.00

Furnizirnd, transporti dhe montimi i xapakdve o
pusetave prej materialit "DUCTIL" sipas slandardeve
1S0-8001 dha 1SO-14001 ma aftés| mbajtase 40
ton.N& emim té kalkulohet edna Unaza apo pliaka pre|
beteoit ¢ armuar pér mentimin dhie fiksimin e tyre pér
pusete.

cope

4.00

200.00

[ Glithse) T

=

b P]‘

BN

]

- 280.00

PUNET E TROTUARIT

6.1

6.2

rasis o stabile 18 rotuarit .

Futnizimi dhe punimi i tamponit ma rgjeshje
{SOMN/MY) proj quet 16 thyer gélgeror 0-140mm ma
thellsl pref t=30cm, Ky material perdoret na plesén ¢

ml

300.00

10.60

3,000.00

Reafshimi | nénbazés dhe ngeshja (30MN/ay’) e saje
mae glinder vibrues adekuat per kedo Ko punimesh.

m’

1.000.00

2.00

2,000.00

6.3

Furnizimi dhe punimi i tamponit me ngjshje prej gurit &
thyer gélgeror 0-60mm me trashiisi (=20cm,

ml

10.00

2,000.00

6.4

Fueaizimi dhe punimi | famponit m ngjeshje prej gurit
16 thyer g&iqeror 0-32mm me Urashisi t=10cm,

m?

5,00

10.00

750.00

6.5

Funiziei, transparti, vendesia dha betonini |
skajoreve 18/24 Skajoret do to punohen pergjat
asfaltit gkzistues,

500,00

11.00

5.600.00

6.6

Fumizinmi, transpad, vendosja dhe betonimi |
skajoréve 10,20,

500.00

8.00

4.000.00

6.7

Fumézimi , transporti gho shlrirja e shirezes so fundit fe
reres fraksion 4-8mm ne trashesi t=5cm, Ne cmim e
perishihet edhe planifikiml | shireses mo saktos! +/-
1om, 32sia e flogaritur eshte per masen e ngjeshur te
matenalit, (ngjeshfa & shireses se reres {e punohet

slpas noemave ne fugl.

m‘

31.00

10.00

310.00




68 [Furnlzmi, Vansporl dha shifina ¢ shireses
komunkuese ne troluar nga Kubzat e Betonlt me
Ngjyre te Kuge me trashesi 8om. (Dimenzionet e
kubzave, klasa o belonit, rezislenca ne shtypie no
lerhegje ne perkulje dha fazstenca ndaj abrazionit in
ujit dhe ngrcave duhot te plotesohen dhe arsyetohen
N4 atestet perkatese . Te @iitha sipas normave dhe )
slandareve EN 1333, m! 600,00 8.00 4,800.00
s Trajtimi me asfalt 0-16 mm me Irashési pas ngjeshjes
1=7cm. | hapsiras mes trotuarit dhe rruges ma ta gjitha
shiresal e zhavorit deri ne finalizim . "ﬂﬂoj 10.00 1,560.00
LN TR ‘Gjithse]: . — e AT _23,860,00
EKAPITULLIMI
1 PUNET PARAPRAKE 3,000.00
2 |PASTRIMII TERENIT 1,000.00
3 |PUNET E DHEUT 1,944,00
4 |PUNET E GRILAVE 300.00
5 |NGRITUAE PUSETAVE 280.00
6 [PUNETE TROTUARIT | 23,860.00

= ’. i :P;-‘ "a‘;‘"’ﬁ—i_.‘
e

3
\ (€)

1 PURET PARAPRAKE
LY |Pergadia e punishies m 512.00 1.00 $19.00

Vendosja o Shenjave 10 perkohshme vortikale dho
shenjave pér kontrolls 15 trafikut gjate keyerjis sa

punimeve dhe sigurimi | komunlkacionit glaty

punlmeve né zgjdrimet e riuges m 519.00 200 1.038.00
1.3 |Shenimii lrasest para fllimit 16 punimeve dhe gjate

ekzekulimil m' 519.00 2.00 1.038.00

L Githsg R Y Ty

2 |pastrRim I TERENIT

21 [PaskimiT rases so treluarit nga te gjitha materialel qe
pengejn pregadifjen e plenumit to trotuarit dhe largimj
I mbeturinave deri n vendin ku e caklon organi

mbik ne largesi 16 km m' 518.00 2.00 1,036.00
TP Gjithsej: | e EA,030.0000
3 _ |PUNET E DHEUT
3 e i diout 1o kategoris I, IV 6he V' e thells|
mosatare proj 30em me ngarkim cha barle ne_gjates:
max 15 km .Sasla e logaritur ne giendjo natyale, m 389.25 3.00 1.167.75

3.2 |Pastiml dhe germimi | kabafit me dimensiona
0.75x1.2m'", Ne qmim to katkulohet germimi sl dnea
larglmi | dheut der ne deponl, qmimi per glatesita
“analit,

m' 129.00 3.00 387.00
T e (| o7 465475

4 PUNET E GRILAVE

A1 Furtzin, vansport ahe montimi | pusetave te
Uembledhsave nga meledali DUCTIL sipas standarieve
IS0-0001 e qmim te iogavitet betonimi | kurores.

Funiziei, transportl dno montimi | gypit PE SN 4

& urave atmosferike qe duhet deportimin trases se
lrotuarit me glatest prej 2.5m' 2.00
4.3 |Fumizini transposti, montm | gypave npa beloni |
armuar $400mm per puselat o ujembledhessve
(elemente to Parafabrikuara) Pusetat jane me ladas
h=0.50cm. Ne qmim te llogasitat edho germimi | selog
A d QML":’AMQ- - X Ccope 2.00 50,00 100.00

\ HiFetE _ Gjithse): R T 00,000

"R

cope 200 50,00 100.00

4.2

50.00 100.00




5 |NGRITJA E PUSETAVE

5.1 Sigurimmi dhe montimi § gypave rga betonii aumuar 3
400mm pisr puselat e kanalizit {elements tg
Parafabrikuara), Pusetat Jang mo lartdsi ha1.5m, No
§mim t& logaitot edhe gérmin | puselss,

5.2 |Furnizimi, iransporti dhe montimi | kapakéve 15
busetave proj materiallt "DUCTIL 8ipas standardove
ISO-5001 dhe 18014001 mye aftdsi moajtese 40
16n.N& gmim té kalkulohet edhe Unaza apa pliaka pre)
betonit e armuar per monltimin dhe fiksimin & tyre péir
pusete. cope 2.00 50,00 100,00
ZRI Gjithsej: SENTNE _ 200.00

cope 2.00 S0.00 100.00

6 |PUNET E TROTUARIT
B4 AFurmizimi dhe punimi i tamponit mo ngjeshja
(3OMN/M?) prej guri 4% thyer gdqeror 0-140mm me
thells| pref (=30cm. Ky material perdoret ne piesdn o
lras#s jo slabila 18 trotuarly m? 311.40 10.00 3,114.00

Rrafshimi i nénbazgs dhe ngeshja (30MNIm) & saje
e ciinder vibrues adekuat per keto lloj punimash.

6.2

m* | 1,033.00 2.00 2,076.00

O3 | Funizien o pieim tamponit 18 ngishio prej qurit t&

thyer guiqeror 0-60mm me trashesl t=20cm,

Furnlzimi dhe punimi i tamponit m ngjeshie prej qurit
t@ thyer gélgeror 0-32mm me trashési =10¢m.

6.5 [Furnizimi, lransporti, vendosia dhe beloniny |
skajoreve 18/24 . Skajorel do fo punohen pergjat
asfallit ckzistues, m 519.00 10.00 5,190.00
66 |Furpizimi, lransport, vendosfa dha betonimi |

skaj 10020,

Fumizimi , transparti dhe shirifa e shireses se fundit 1o
feres fraksion 4-8mm ne trashesi (=5cm, Ne cmim o
perfshihet edha planifikimi | shlreses ma saktesi +/-
lem, sasia e llogaritur eshie Permasen e ngjeshur te
maleriail (ngjeshia o shireses se reros te punohist
slpas normave ne fogi,

6.8  [Furnizimi, trarisportl dho shirirja e shireses
kemunkuess ne trotuas nga Kubzat ¢ Betonit me
Ngjyre te Kuge me trashesi 8em (Dimenzionet o
Kubzave, klasa e betoni, rezistenca ne shiypje ne
terheqle ne perkulje dhe rezistenca ndaj sbrazionit te
ujit dhe ngricave duhet te plotesohen dhe arsyelohen
ne atestol perkatesa , Te gjitha sipas normave dhe -
338.

m? 207.60 12.00 2491.20

84

m’ 1185 12.00 934,20

519.00 8.00 4,152.00

67

m* 32.18 10.00 321,78

m* 622.80 10.00 6,228.00

6.9 Trajtimi e astalt 0-16 mm mo tashael P05 ngjeshjos

=7cm. | hapsirés mes brotuarit dhe rruges me to ajitha
shiresal e zhavoril deri ng finatizim ]

m? 150.00 10.00 1.500.00
SR T D s T e _ 26,00718

REKAPITULLIMI
PUNET PARAPRAKE 2,595.00

PASTRIMI | TERENIT 1,038.00
PUNET E DHEUT 1,554.75
PUNET E GRILAVE 300.00 |
NGRITJA E PUSETAVE 200.00
PUNET E TROTUARIT 26,007.18

@i alwinia

- ':;g'—- 3 30 rmcf,:,.i -:Ffﬁt‘y—a“_—‘s‘ :f;ﬁ:’ oET T -\-si?;ﬂé:{'.-‘--,{.t-.ih_p'u; 355 .-'——4‘ e o T s JJ\
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> O RS T ey s | Nigsia ﬁﬁ.ﬁc SIS ia total e A0 —.é.’
% PUNET PARAPRAKE
% (,\ 1.1 [Pégadia e purishies m' | 2,190.00 1.00 2,190,00
~ 19




1.2
Vendosja ¢ shenjave to perkohshme vertikale dhe
shenjave par kontrolls 1 trafikut Glald kryerjos s4
punimeva dhe siguriml | komunikacionit glatg

i Imete r.
punimeve nd zgisrimet e rruges. P 2.190.00 1.00

1.3 |Shenimi i trasesa para fillimit 1& punimeve dha qjats
ekzekutimil m' 2,190,00

1.00
B O D i e 10 iy

2 PASTRIMI | TERENIT
21 |Paskrimil trases sg Lrotuarnit nga le glitha materialet go
pengoln pregaditien e plenumit (e lrotuarit dhe Jargimi
| mbeturinave deri nd vendin ku o caklon organi

mbikqyrés ne largesi 15 km m’ "?:19;0'.‘(_10 == '189 1 "ZQQOPO v
e N (D P e 219000

3 |PUNETE DHEUT

3 |oarmimi 1 dhoutte kategoris 11, v de v thelte!
masalare prej 30em me ngarkim dhe bartje ne gjatesi
max 16 km Sasta e llogasitur ne glendja natyrato,

m* | 1.642.50 1.00 1.642.50
3.2 [Pastidmi dhe germimi | kabalit me dimensione
0.75x1.2m'". Ne gmim te kalkulohet germiml & dhe
largimi  gheut ded ne doponl, Gmimi per giatesi te
kanalit. m' 850.00 1.00 850.00
LR TG NS on 249250

4 PUNET E GRILAVE

4.1 Furnizimi, transporti dhe montimi | puselave fo
viemeledhsave nga meteriali DUCTIL sipas slandarteve
IS0-9001.Ne gmvim te ogaritet betonimi | kurores

cope 5.00 50.00 250,00

42 Furmizimi, transporti dhe montimi | oypit PE SN 4

@259mm prej gypit te ujemnbdledhsit deri ne shxarkimin
© Urave atmosferike ge duhet deportimin e lrases se
trotvarlt me gjatesi prej 2.5m'

4.3  |Furnizimi transporti, montimi | Gypave nga beton| |
armuar $400mm per pusetat ujembledhesave
(elermento te paralabrisuars) Pusetal jane me lartesi
h=0,80cm. Ne qmim te llcganitet edhe germimi 1 pusetes
dhe mbyshia me zhavore.

cope 5.00 50,00 250.00

cope 5.00 §0.00 250,00
L LT PR ] (e 75000

U4

5 NGRITJA E PUSETAVE
51

Siguriml she meatimi | gypave nga belonl i armuar @
400mm pér pusetat o kanalizimil {elemente te
parafabrikvara), Pusatat |ang me lanbsi h=1.5m. N&
mim 8 llogaitet edhe gérmimi | pusetts,

5.2  |Fumnizimi, transport] dbe moatimi | kapakdvo 16
Puselave pref materialil "DUCTIL sipas standardeve
1509001 dhe 150-14001 me aftési mbajtése 40
ton,N& ¢mim 16 kalkulohet edha Unzza apo pllaka pre
betonll e armuar péc montimin dhe fiksimin o tyre pae
puselo. i cope 3.00 50.00, 150.00
EEES ithsej: = [T SR, 300,00

cope 3.00 §0.00 150.00

G PUNET E TROTUARIT
6.1  |Fumiziml dho punimi i tamponit me ngjeshje
(3OMN/T?) prej gurit to thyer gélqeror 0-140mm ma
thellsi prej t=30cm. Ky materfal petdorel ne pjosan o
trasés jo stablle 18 troluarit . m* | 1,314.00 1.00 1,314.00

82 Rrafshimi i nénbazés dhe ngeshja (30MN/m*) @ sajfe

me cilinder vibrues adekuat per kedo llof punimesh. me 4.380.00 200 8.760.00
63 Furnizimi dhe punimi i tampanit me ngishja prej gurit 18

thyer gélgeror 0-60mm me trash@si t=20cm. m 878.00 10.00 8,760.00
64 Furnizimi dhe punimi i tamponit m ngjeshje prej gurit

& thyer géiqerer 0-32mm me trashési t=10cm, m 32850 10.00 3.285.00

N \ 85 IFurmizin, fransporti, vendosa dhe betenimi 1
skejoreve 18024 Skajoret do te punchien pergiay
g v 3 asfaltit ekzristyes. m | 2,190.00 10.00] 21,900.00
4




6.5

Furnlzimi, ransport), vendosia dhe betonimi |
skajoréve 10/20.

2,180.00

8.00

17.520.00

6.7

Fuenizind |, transport dhe shtrirja e shireses se fundit 1e
reres fraksion 4-8mm ne trashesi 1=5cm, Ne cmim te
perishihet eche planificimi 1 shlieses me saklegl +/-
lem, sasia o logaritur eshite per masen @ ngleshur te
materialil (ngjeshja a shtreses ca reras te punohet
slpas normava ne fuql.

m.

135.78

10.00

1.357.80

6.3

Fumiziml | {ransporti dhe shirlija o shireses
komunkuese ne trotuar nQa Kubzat e Betonit ma
Nalyre te Kuqe me trashes: &m (Dimenzionet &
kubzave, klasa e belonit, rezistenca ne shtypie ne
lerhegje ne rerkulje dha rezistenca ndaj abrazionil to
ullt dhe ngricave duhet to plotasohen dhe arsyelohon
ne atestet perkatese . To glitha sipas normave ghe
standarteve EN 1334, shtresat percielise

ml

2.628.00

3.00

63

Trajtimi me asfall 0-16 mrm me lrashési pas ngjeshjes
[=7em. | hapsings mes totuari dhe rruges me te glitha
shtresat e zhavorit deri ne finalizim

m?

150,00

21,024.00

15.00

AT

Glithsej:

REKAPITULLIMI
PUNET PARAPRAKE

6,570.00

PASTRIMI | TERENIT

2,190.00

PUNET E DHEUT

2,492.50

PUNET E GRILAVE

750.00

NGRITJA E PUSETAVE

300.00

L-cRE= RN AR ) BN

PUNET E TROTUARIT

St ,A—f‘lt'gﬁgx‘}bﬁ '-:-":?‘."48 Z 3
PUNET PARAPRAKE

6,170.80

o ura ue:e.:z}-!-

b 24 a2t ;‘ ﬁ L

o

T e e R
SRR

Pémaditia e punishies

1.00

1.876.00

Vendosja ¢ shenjave (s pérkohshma vertikalo dhe
shenjave PEC kontrollé 18 trafikut olate kiyerjts 8
purmeve dhe sigurimi i komunikacionit giat
punimeve nd zgjtrimet e fuges

m

1.876.00

1.870.00

13

Shenimi i trascss para fillinit & punimeve dhe glate
exzekulimit

m

1,876.00

1,876.00

~__ Glithsej:

S T 6T628.001

PASTRIMI I TERENIT

21

Pastrio | trases sa trotuani nga te gjitha matorialet qe
Pengojn pregaditien e plenumit te trotuarit dhe largiml
| mbeturinave deri ne vendin ku e caklon organi
mbikqyrés ne largesl 15 km

1.876.00

b s

_Glithse}:

3 Ve

PUNET E DHEUT

31

Grmiml i dheut te kategoris I, IV dhe V' no thetlsi
mesatore prej 30cm me ngarkim dhe barje ne Olatesi
max 15 ke Sasia 2 llogaritur ne giendie nalyrale.

m?

1.876.00

1,00

1,876.00

32

Pastrimi dhe germimi | kabait me dimenslone
0.75%1.2m". Ne qmim to katkulohe! germimi si dhe
fargimi | dheut derl ne depend, grimi pet gjatosite
kanalit.

1,876.00

1,876.00

_ 1,00
__ Gjithse)r

. 37sa00

PUNET E TROTUARIT

Fumnizimi dhe punimi | lamponit me ngjeshje
(BOMN/M?) prej gunit 1 {hyer g8lgeror 0-140mm , Ky
material perdosot ne piesin e lrasiis jo stabile 4

trotuaril

m)

1.680.00

1.00

1,890.00




%2 Reafshimi i nanbazss dhe ngestia (30MN/m?) o saja
me Clindes vibrues adekuat per keto lioj punimesh. m | 465000 1.00 4.690.00
2 euinsint cne punimi i tampoalt me ngjshie prej guritta
er g&qeror 0-80mm me Uashasi (20cm, mt | 75040 10.00 7.504.00
e Furnizini che punimi | 1ampanit m ngjeshje prej gurig
t& thyer gélqeror 0-32mm me trashés| t=10cm. me a75.20 10.00 3.752.00
45 [Fumizimi, lrsansports, vendosja dhe betonimi |
skajoreve 18/24 Skajoret do te punohen pergjat
asfallit ekzistups. m_| 1,876.00 10.00 18.760.00
48 |Furniziny, lransporti, vendos]a chs belonimi |
skajaréve 10/20. m' 1,876.00 7.00 13.132.00_
4.7 [Furnizimi ghe punimi i shiresads s bitoagregalil 0-16
mm me trashési pas ngjeshjes t=B cm,
Te sillen atastot m’ 3,264 24 8.00 26,1392
T Gjithse eSS " 75841 1928
REKAP!IULLIM! ]
1 PUNET PARAPRAKE 5,628.00
2 |PASTRIMIT TERENIT 1,876.00
3  |PUNETE DHEUT 3,752,00
4 |PUNETE TROTUARIT | : 76,841.92
[
_rendo %
1 PUN PARAPRAKE
1.1 Pérgaditia & punishies m' $07.00 1.00 997,00
= Vendosja e shenjave 1 pérkohshme verlikalo dhe
shenjave FEr konlrofld 13 trafikut Glaté keyerjus so
punimeve dhe sigurimi i komunikacionit glata
punimeve nd zgiérimet o ruges m | se7.00 1.00 997.00
13 |Shenimi| irasash para fillimit t& punimove dha alate
ekzokutimit m' $97.00 1.00 997.00
- U " Gilise e TR _2,591.00
2 __|PASTRIMII TERENIT N
21 |Pastin | rases 8@ Irotuarit nga te gjitha materialet qe
pengojn pregadition e plenumil te trotuarit dhe targimi
I mbeturioave der i vendin ku e cakion organ|
mbikqyrés ne largest 15 km ) m' 997.00 1.00 §97.00
L " Githse RISy T e _897.00
|3 |PUNETE bREGT = =
3 Garmimis dnect g Kalegoris Il, ¥ dho V ne thelia
messlare prej 30cm me ngarkim dhe bartje ne glatesi
max 15 km . Sasiz o llogaritue ne gjendje natyrale. e 997,00 1.00 997.00
32 |Pastiimi dhe germimi | kabalil me dimensione =
0.75x1.2m", Ne qmim te katkulohet germimii si dha
largimi | dheut dexf no deponi, gmimi per alatesi le
kanalit. : m' 240,00 :
 Gjithse ZlaS 1 PO _ 423700
4 PUNET E GRILAVE
Y eumiioy, transport dhe montimi | pusetave te
vjembledhisave nga rmelerall DUCTIL gipas standadevy
#50-2001.Na gmim te llogaritet betonimi | keroras. ¢opa 8.00 50.00 400.00
%2 |Furnizim, ianeport dhe montimi | gypit PE SN 4
B250mm peej gypit le uiembledhsit deri na shkarkimin
& Ujrave almosferike qe dubet deportimin e lfases s




4.3  [Fumizimi tfransporti, montimf | gypave nga betoni |
drMuar @400mm per pusetat e vEmbledhesave
{elemente te paalabiikuara). Pyselat jane me lartesl
h=0,50cm, Ne G e llogarite! edha germimi | pusetes
e mbushia me zhavore. cope 8.00 50.00‘ 400.00

= Y T A e [ 120000

r

5 NGRITJA E PUSETAVE
5.1

Sigurimi dhe montimi | gypave nga betoni | armuar @
400mm per pusetat e kanalizimit (elemento tn
parzfabrikvara), Pusetal jand me [artési h=15m. Né
¢mint 18 fogaite! edhe germiml | puseles,

cepe 15,00 50,00 750.00
52 |Furniziml, transporti dhe montiny | kapakéve ta

puselave prej materialit *0OUGTIL" slpas standardeve

1SO-9007 dha ISO-14001 me aftési mbajidse 40

lon.N& emim 18 kalkylohat edhe Unaza apo pliaka prej

betonit e amuar pér montimin dhe fiksimin e lyre par

pusete. cope 15.00 50,00 750.00
. 23555 ';'G]lths'e]%‘:.«"ﬁa (8 Py 1500.00

6 PUNETE TROTUARIT
6.1 |Furnizimi dha puniml | tamponit me ngjeshie
(BOMN/m?) peej gurit ta thyer gélgeror 0-140mm me
1helisi proj t=30em, Ky material perdorel no pjosén o

o trasés jo stabile 8 troluarit 7 n? £93.20 11.00 6.580.20

Reafshimi | nenbazis dho ngoshja (30MN/m*) e saje
me cilinder vibrues adekuat per keto llo) punimesh.

m* | 1,994.00 1.50 2,801.00

6.3 Furnizimi dhe punimi | lamponit me njshie prej qurlt 18

Ihyer galaeror 0-60mm me trashési t=20em,

m* 398.80 10,00 3.088.00

84 Irumizio die punimi f tampanit m nigieshie. prej quri
aem

t thyer géiqeror 0-32mm me lrashési t=10cm,

8.5  [Furnizimi, transporti, vendosja ¢ha betonimi |
skajoreve 18/24 -Skajoret do fe punohan pergiat
asfailit exzislugs. m' 997.00 10.00 9.870.00
68 [Fumizimi, transportl, vendasja dhe betonimi |
skajoréve 10/20. m' 997.00 8.00 7.976,00

Fumizimi , transporti dhe shilrirja e shireses so fundit te
feres frakslon 4-8mm ne lrashesi t=5¢m, Ne emim te
perfshitiet edha planifikimi | shireses me saktasi +/.
1cm, sasia o logaritir eshie Per masen e ngjeshur te
materlalil (ngjeshia o shireses se meres te punohel
sipas nofmava ne fuql.

6.8  |Fumizimi, ranspot dhe shiria e shireses
komunkuesa ne trotuar nga Kubzat e Betonit me
Ngjyre ta Kuge me trashesi Bom. (Dimenzionet o
kubzave, klasa e bietonit, rezistenca na shiypje na
terhonje ne perkulie dhe tezislonca ndaj abrazionit ta
ujit dhe ngricave dubet te plotesohen dhe arsyetohen
ne 2testel perkatese | Te githa sipas normave dhe
standarieve EN 1338, m? 1,196.40 8,00 9.571.20

m* 149,55 10.00 1,495.50

6.7

m? 61,81 10.00; G18.14

6.8 Trajtimi me asfait 0.16 M me trashésl pag ngjoshjes
t=7cm, i hapsires mes trotuarit dhe rruges me te gjitha
shiresal o zhavorit der no finatziny P 8.00 3,190.40
| S R T e ~ 4638044
REKAPITULLIMI =
|1 |PUNET PARAPRAKE 2,991.00
2 _|PASTRIMI | TERENIT 997.00
3__|PUNET E DHEUT 1,237.00
4 |[PUNET E GRILAVE 1,200.00
S__|NGRITJA E PUSETAVE 1,500.00
6 |PUNET E TROTUARIT 46,380.44




mm me trashési pas ngje
{=7cm. i hapsirds mes trotuarit dhe feuges me to gjitha
shiresal e zhavorit ded e finalizim, N& Cmim 18
pefshitet edhe grryera,pastrimi | siperfages dhe
largml | mbeturinave der ni veadin ku & caklon ergani
mbikqynds ne largesi 15 km

PUNET PARAPRAKE

Pérgadifa o punishles

m‘

723.00

1.00

723.00

Vendosja e shenjave 18 pérkolishme vertikale dhe
shenjave pr kontrolis 16 trafikut Qlate kyerjés s&
Punimeve dhe sigurmi i komunikacionit giate
pmhmone'mjgdmolemme's o

m'

723.00

1.00

723.00

i3

Shenimi 1 trasesd para filimit 18 purimove dh gjata
ekzekutimit :

723.00

1.00

723.00

2
24

PASTRIMI I TERENIT

Pastimi | trases se rotuant nga e glitha materizle go
pengojn pregadition e pleaumit te trotuarit dhe targimi
I mbaturinave deri na vendin ku e cakien argani

mbikqyrés ng lages! 15 km

% a—

723.00

e

1.00

PUNET E DHEUT

31

Gamimi | dheut te kategoris 111, IV ghe V' ne thellsi

mesatare prej 30cm me ngarkim dhe barfjane gjalos!
max 16 km .Sasla e logaritur ne glendje natyrals,

723.00

3.2

3.00

2,169.00

Pastrimi dhe germimi 1 kabail mo dimensicoe.
0.75%1.2m', Ne qmim te kalkulohet germimi sl dha
lasgiml | dheut deri ne degonl, gmimi per gjatest 1o
kanalil. )

1,850.00

3 a_jr'll

PUNET E TROTUARIT

41

Furnizimi dhe punimi | tamponit ma ngjeshia
(30MN/m?) prej qurit ti thyer gélgeror 0-140mm me
thellsi peaj t=30cm, Ky material perdoret ne pieséne
lrases jo stabile 14 Irotuarit ,

42

m*

433.80

10.00

4.338.00

Rrafshiml i nénbazas dhe ngeshja (30MNIM?) o saje
me cilinder vibruss adekuat par koto o punimesh,

m*

1.445.00

1.00

1,448.00

Furnizimi dhe punimi 1 tamponit me ngjshje prej gurit ts
thyer gétgeror 0-60mm me Uashési 1=20cm,

289.20

10.00

2,892.00

Furmizim dhe punimi i ta itm ngjeshje proj gurit
t& thyer gelqerer 0-32mm me trashss; 1=10cm,

ml

108.45

10.00

1,084.50

Furnlzimi, transporti, vendosja die batanin |
skajoreve 18/24 Skajoret do ta punchen pesgjat
asfaltit exzistues.,

m'

723,00

11.00

7,953.00

Furnizimi, transport, venasasja éhe batoniml |
skajor&ve 10/20.

723.00

e.00)

5,784,00




2 Fuinizimi , transporti dhe shiricja e shireses s fundit te

18105 [ra%sion 4.8mm ne trashesi 1=5em, Ne cmim to
peifshihot edhe Planifikio} | shireses me saklesi +/4.
lem, sasia e llogarityr eshle per masen o ngjeshar te
malerialit (ngjeshja e shireses so reres te ounochel
slpas nomave ne fugl.

Fumizini , transporti dne shirifa e shireses
komunkuese na lrotuar nga Kubzat e Betonit ma
Ngjyre te Kuge me trashosi dcm (Dimenzionet e
kubzave, ktasa e belonil, rezistenca ne shiypje ne
terhegje no perkuije dhe rezistanca ndaj abrazionit le
Ujit dhe ngrlcave duhet te plotesohwn dhe arsyelohen
ne atestet perkales’o_ - Te gjitha sipas normave dhe
dartave EN 1338,

m’ 44,83 10.00

448 26

48

slan
Trajtiml me asfalt 0-16 mm me lrashdsl pas ngleshjes

t=7cm. T hapsiras mes trofuarit dhe rruges me te gjitha
shiresat o zhavorit der] ne finalizim mt 216.00

' T

867,60

10.00 8,676.00

4.9

10.00

R ITULL

PUNET PARAPRAKE
PASTRIMI | TERENIT
PUNET E DHEUT

PUNET E TROTUARIT |

2,169.00
723.00

4,119.00
34,790.76

[he

PUNET PARAPRAKE
Pérgaditia e punishtes

m' 453.00

I
F5 uégg;
v Fﬂn
1
1.1
12

453.00

Vendosfa e shenjave (8 pdrkohshme vertikala dhe
shenjave pdr kontroli 2§ trafikut gjatd kryeres s&
punimave dhe sigurimi | komunikacionit giata
Punimeve né zgigrimet o ruges

Shenimi [ rasesa para fillmit té punimeve dhe gjate
ekzrekutimit

453.00

1.3
453.00 1.00/
___ GJithsg, SRR

2 |PASTRIMII TERENIT
21 [Pastfimi| trases so trotuarit nga 16 gjitha materialet go
pangejn pregaditien o Plenumit te trotuarit dhe iargimi

| mbeturinave deri né vendin ku e cakion organ!
mbikayrés ne fargesi 15 km

906,00 _
ST

| 2.00
Gt

3 |PUNET E DHEUT

=t Geminl i dheut te kategoris I, 1V dhe V' o thekie|
mesalare prej 30em mea ngarkim dhe bartle ne gjatesi
max 15 km .Sasia e Hogaritur ne glendie natyrate,

Pastriimi dha germimi 1 kabalit mo dimensione
0.76x1.2m'", Ne gmim te Kalkulohet gormimi si dhe
largiml I dheut deri no deponl, gmimt per glates! ta
Kanalit,

m* 339.75 1019.25

32

990.00
I TV 2,60825

4 PUNET E GRILAVE

4.1 Fumizimi, transporll ghe montimi | pusetave te
ulembledhsave N33 metedali DUCTIL sipas slandarieve
1809001 Ne qenim 1o llegantet betonimi | kurores.

2.00 50.00 100.00

42

Furaizimi, [ranspori J
Q25_0nwn'pnejarpll la

he montimi | gypit PE SN 4
vjembledhsit deri np shicarkimin

8 ujrave almosferike qe duhet deportimin g trases se
trotuarit me gjatesi prej 2.5m'

cope

2.00

50.00




43

Fuenizird {ransporti, montimi | OYpave nga beteal |

anmuar g400mm per Pusetat & yemblodhesava

(tlemente o parafahikuara),?usehlbne me larfos|

70.50¢m, Ne gmim te Rogaritet edhe germim | pusetos
DUshia me 2havors.

cope

100,00

2.00 50.00

__ Gjithsel [

300,00

Ls

NGRITJA E PUSETAVE

51

400nwn piir pusstat o kanalizimit {elemente to )
Paralabrixuara), Pusetat Jané me lartssi h=1.5m, No
§mim t& Hogaitet edhe germini i puselds.

1.00 50.00

5.2

Fusnizienl, transporl ghe montimi i kapakéve ta
Pusetave prej materialit "DUCTIL" sipas slandardeva
IS0-9001 dhe ISO-14001 me aftési mbajisse 40
160.N& omim 18 kalkulohet 6dhe Unaza apa pliaka pro)
betonit e armuar Fer montimin dhe fikeimin & lyre pér
pusale,

cope

§0.00

1.00 50.00,

T T = T

SRS

s

50.00

-100.00

PUNET E TROTUARIT

Furnizimi dhe punimil tamponit me ngjeskje
(SOMN/IM?) prej gurt thyer gélgeror 0-140mm me
thellsi prej t=30cm. Ky material perdoret ne piesén e
trasds jo stabile 5 trotuarit .

ml

271.80 10.00

Reafshiml | nénbazis gha ngeshja (JOMN/Im?) o sajo
me cilinder vibrees adekuat per kelo loj punimesh,

m’

206,00 200

2,718.00
P — L L R

1.812.00

6.3

Furnizind dhe punimi i lamponit me ngjshie pref gurit 1
thyer géigeror 0-60mm me trashes (=20em,

m’

161.20 10.00

1.812.00

64

Fumizimi dhe pankmi i tamponit m ngjeshje prej gurit
1& ihyer gelqeror 0-32mm me lrashis| t=10cq.

m!

67.45 10.00

679.50

6.5

685

Furnizimi, transporti, vendosja dha betonimi |
skajoreve 18/24 Skajorel do o punohen perglat
asfail exzislyes.

453,00 11.00

4,983.00

Furnizimi, ansportl, vendosfa dha Beton'mi |
 Skaforéve 10720,

3,624,00

6.7

Furnizim| transporti dhe shirifa e shiroses se fundit g
teres fraksion 4.8mm ne Irashesit=5cm, Ne emim e
perfshihet edhe planificimi | shireses me saktesi +/.
1cm, sasla llegaritur eshite per masen e ngieshur to
malerialil,(npjashia e shlreses se reres to punohet
Sipas nomave ne fugl,

m!

28.09 11.00

FurnlzimT, transporti dho shirirja e shireses
kormunkuese ne trotyar nga Kubzat e Betonit mo
Najyre to Kuge me trashes Eem.(imenzionct o
kubzave, kiasa ¢ betonl, rezislenca ne shtypje ne
lerheqje ne perkulje dhe rezislenca nda) abrazionit te
ujit dhe ngricave duhet te plolesohan dhe arsyetohen
ne alestot perkatese , To @itha sipas normave dhe
ndarteve EN 1335,

6.9

m?

453.00 8.0;}_

543,60 11.00

5.979.60

Trajtimi me asfal 0-16 mm me trashési pas ngjeshjes
t=Fem. | hapsirés mes troluarit dhe Tuges me le gjitha
shtresal o zhavorit deri no finalizim

m!

1.630.80

RS

135.90 12.00

A

R IR AT 85

REKAPITULLIMI
PUNET PARAPRAKE

—

1,359.00

PASTRIMI T TERENIT

$06.00

PUNET E DHEUT

2,009.25

PUNET E GRILAVE

NGRITJA E PUSETAVE

300.00
100.00

PUNET E TROTUARIT

] [ e o L T R

T ST e AT

o

23,547.85

A

SO




~ Nr
_rerdor |

Uolitpungs

| omimi i (6

PUNET PARAPRAKE

1.1

PErgaditia e punishtes

m' 335.00

1.00

1.2

Vendosia e shenjave t4 pérkohshme verfikale dho
shenjave per kontros 1a trafikut gjate kryverjés sa
punimeve dho slgurimi | kemunikacionit gjata
punimeve né Z0jerimet @ rruges

m' 33500

1,00

13

Shenimi i trasess para fillimit 15 punimeva dhe glats
exzexutimit

m' 335.00

1.00

A G iihse A s

21

PASTRIMI | TERENIT

Paslimi | trases s lrotwarit nga te githa maleriate ge
pengoln pregaditien o planumit te lrotuarit dhe fargimi
I mbeturinave deri né vendin U @ caklon organ|
mbikqyrés ne fargesl 15 km

m' 335.00

1.00

335.00

~_ Gjithsejr . Y =S 33500

PUNET E DHEUT

341

Gérmimi | dheul to kategoils IIl, IV dhe V na thellsi
mesatara pref 30cm me ngarkim dhe bartje na glalesi
Max 15 km .Sasia o llogariur ne glordje natyrala,

1.00

251.25

32

Pastimi dhe germimi | kabalit me dimensiono
0.75x4.2m'". Ne qmim te Kalkuiohat germiml sl dha
fargimi I éhout deri ne depond, gmimi per glatesita
kanali, -

PUNET E GRILAVE

41

Furnizimi, transporti dhe montimi | pusetave te
ujembledngave nga meterall DUCTIL sipas standarteve
1503001 N qmim te logaritet batonimi | Kurores.

cope 2.00

50.00

4.2

Furnizimi, transporti dhe montim| I'gypil PE SN 4
D250mm pro Sypit te uiembledhsit dedi ne shkariimin
8 Ujrave almosfarike Ge duhet doporinin ¢ lrases S&
trotuarit me gjatesi prej 2.5m'

50.00

4.3

Furaizinii transpart, montimi | gypave nga botonl |
armuar $400mm pes pusotat e tjembledhesave
(elemente to pararabfilmm).Pusemiano me lartes)

h=0.50cm. Ne gmim te lfogaritet edhe germim | puseles
2 mbushia

copa 200

50.00

100.00

FERSSIG

el

TN £23)

A | SR 3000

NGRITJA E PUSETAVE

51

Sigudmi dhe montimi i Qypave nga beloni | anmuar
400mm pér pusetat e Kanalizimit (elemente to
parafabrikuara). Pusetat Jang me farissi h=1.5m. N
Smin 18 liogaitet edho gérmimi | pusatys,

50.00

100,00

5.2

Furniziml, transporti dha montiml | Kapakéve ta
puselave prof materialit "CUCTIL" sipas standardave
150-9001 dhe 150-14001 me aftasl mbajtéce 40
ton,N& gmim 1 kalkulohet aghe Unaza apo pllaka prej
tetonil e armuar pér montimin dhe fiksimin e tyre pér
pusele,

cope 2,00‘

100.00

50.00
NS Gjittist b s

o 1200.00

PUNET E TROTUARIT

6.1

6.2

Furnizimi dhe punimi i tamponil me ngjeshje
(3OMNIT?) proj gurit te thyer gélqerer 0-140mm mo
thellsi pre] t=30cm. Ky matenial perdorel ne plesén e

Irasts jo stabile 18 frotuarit ,
asts jo stabile 18 trotuarit,

m 201.00

10.00

2,010.00

Rrafshimi i nénbazés dhe ngeshja (30MN/m?) e saje
ma cilinder vibrues adekual per keto liof punimesh,

m? 670.00

2,00

1,340.00

S — 6.3

{hyer geiqerar 0.-60mm ma trashési (=20cm,

Furnizimi dha pupimi | famponit me ngjshja prej gurit (&

mn’ 134.00

10.00

1.340.00




R T —— tamgonit m ngjestio. prej guri
18 thyer gélgeror 0-32mm ma trashési [=10cm, e 50.25 10.00 502,50
85 [Furnizim, Wtansporti, vendosfa dhe betonimi |
skajorevo 18/24 .Skajoret do to punchen pergjat
asfaltit ekzistues, m' 335,00 11.00 3.,685,00
6.8 |Furnizimi, transpart;, vendosja dho belonimi |
skajoréve 10/20. m' 335.00 8.00 2.680.00
57 \rumizim , vensport ghe shtrirja e shireses se fundit (o
reres fraksion 4-8mm ne trashesi t=5cm. Ne eminy Ig
eerfshihet edho planifikimi I shireses me sakiesi +/.
Tem, sasla e Fogarilur eshle per masen o ngjeshur te
materdalit,(ngjeshia e shireses sereres te punchel
slpas normave ne fugi w 2077 10,00 207,70
6.8  [Furnizimi, Wransporti dhe shirirja o shireses
komunkuese ng lrotuar nga Kubzat & Botonit me
Ngjyre te Kuge me Wrashes| §cm.(Dimenzionet o
Kubzave, kiasa e betonit, rezistenca ne shiypie ne
|8 ne perkulje dhe fezistenca ndaj abrazionit te
ujitdhe ngricave duhet te ploteschen dhe arsyelohen
ne alestol perkatess |, To gjitha sipas notmave dhe
s!andﬁgg EN 1338, m? 402.00, 11.00 4,422.00
69 Teajimi me asfalt 0-16 mm ma trashésl pas ngieshjes
t=Tcm. | hapsiros Mes trotuarit ehe rruges me ta glitha
shlresat e zhavorit dey] ne finalizim m 100.50 10.00 1,005.00
&= ___GJithse): S R T A L T TV
EKAPITULLIMI
1 PUNET PARAPRAKE 1,005.00
2 |[PASTRIMI TERENIT -335.00
3 PUNET E DHEUT 291.25
=1 EUnEy
4 PUNET E GRILAVE 300.00
L TR E GRILS
5 NGRITJIAE PUSETAVE 200.00
6 PUNET E TROTUARIT 17,192.20
B R R T s s T e e
: | ~;';'— : !]'{lzg‘ré%%i:s B .‘?
et | ek S5 Y L-;’-’-.;.- 2
conder | Lol _ s i TVSH (€)
1 PUNET PARAPRAKE
1.1 Pérgaditia o punishies m' 46.00 1.00 46.00
1.2
Vendosja e shenjave (4 péricohshme verlikale dhe
shenjavo pér kontrolls 1o trafikut glaté kryerjos =3
punimeve dhe sigurimi | komunikacionit gjats
punimave né zgjérimet @ ruges g
: m' 46.00 1.00 46.00
1.3 |Shenimii rascsa pasa filimit 18 punimeve dho glots
ekzekutimil m' 4600 : _ _ 1.00 i s 46._?0
e T e e e
2 |PASTRIMI| TERENIT
21 [Pastimi | rases sa Iretuarit nga te gjitha materialat qe
Pengoin pregaditien e plenumit te trotuzrit dhe largimi
I mbeturinave deri na vendin ku @ caklon organl
mbikgyrés no largesi 15 km m' 48.00 : 2.00| i 92.00
ot tiéll!b“ﬁ:'-‘.vl_—;ml?f-?ﬁi _ 9200,
3 PUNET E DHEUT
31 i | dhaot 1o Kategoris ll, IV dhe V' ne thellsi
mesatare prej 30em me ngarkim dhe barfie ne glatesi:
max 15 km Sasia e logaritur ne giendje natyrala. P 2450 3.00 103.50
32 |Pastimldhe garmimi | kabalit me dimenslono
.75%1,2m". Ne qmim lo kalkulohet germimi sf dro
Ezrgimi 1 dhout deri ne depeni, qmimi per gjatesite
kanafit, i m' g 120.00
et AT NS 22TEO
N4 NGRITJA E PUSETAVE




A
4 Sigurimi dha montimi Lgypave nga botonl | armuar &
4000 pér pusetat e Kanalizimit {elemente te
parafabiikuara), Pusetat jané me lartasi h=1.5m, Ne&
¢mim 18 Fogaitel edhe Qermimi i pusetns,

copo 1.00 50.00 50.00
4.2 |Furnizimi, Iranspacti dhe montimi ikapakive ti

pusetave prej materiatit "DUCTIL" sipas slandardeve

1S0-9001 dhe 1S0-14001 me aftesi mbajtésa 40

fon.Né grmim 1& kalkulohet edhe Unaza apo Pilaka proj

betondt e armuar PEr montimin dhe fiksimin e tyre pir

pusete. ‘cope 1.00 50.00, 50.00

5”15.-’,-?5;:—‘.—'G]lﬁi’so[f-*&-‘-'[:EllI.;‘;:";*.-‘«."l'afi’—:?:’.iﬂﬂﬂ. 0

5 |PUNETE TROTUARIT

51 |Fumlzmi dhe puniml 1 tamponit me ngjeshje
(B0MNIM?) pre] gurit ta thyer gélqeror 0-140mm me
thelisi prej t=30cm, Ky matorlal perdoret ng plesén e

lrasds jo stabie 16 trotiant . m' 27.60 12.00 331.20

——.
*2 | Reatshion i nénbaseis dne ngestia (30MN) e saje
me cilinder vibrues adokuat per keto toj punimesh. ma 02,00 1.00 8200
53
Furnlzimi dhe punimi | tamponit me ngishje prej gunit t&
thyer gélqeror 0-60mm me lraghdsite20cm. -
m? 18.40 10,00 184.00
38 rurotzimi dhe punim tamponit m ngjoshie prej gurit
1 thyer gdlqerar 0-32mm me trash@si 1=10em, PR .00 10.00 69.00
55 |[Fumnigmi, transporti, vendosja dhe belonimi |
skajoreve 18/24 -Skajoret do te punohen pergiat
__|asfaltit ekzlslues, m' 46.00 11.00 506,00
86 [Furnizimi, transport], vendosja dho belonimi §
skajordive 10/20. m' 46.00 8.00 368,00
57 Furnlzimi , transponti dha shirirja ¢ shireses se funair te
reres fraksion 4-8mm ne trashes; t=5¢m, Ne cmim ta
perfshinat edha planifikim! | shireses me saxiesi +/.
fcm, sasia @ llogatitur oshle per masan e ngjeshur fe
ma!mam.(ngieshia e shireses se reres (o punohet
Slpas normave no fugi. m 3.50 10.00 35.00

58  [Fumizimi, ransporti aha shrirja e shireses
komunkuese no (rofuar nga Kubzat e Betonit me
Nglyre to Kuge me trashogi 8em. (Oimenzionot e
Kubzave, klass o betonit, rezistenca ne shtypje ne
lethegje ne perkulje dhe 1ezistenca ndaj abrazioni| te '
ujit dhe ngricave duhet to plotesohen dhe arsyelohen
ne aleslol perkatese . T 0itha sipas normave dhe

starddarteve EN 1338. m* 55.20 11.00 607.20

e Trajlimi mo asfalt 0.16 mm ma trashési pas ngjeshjes
L=7cm. | hapsirés mos trotuant dhe ruges ma {g gjitha
shiresal e zhavorit dari na finalizim ) mt 13.80 10.00
=2 = _ Glithsg): —aE
RE! ITULLIMI
1__|PUNET PARAPRAKE 138.00
2 PASTRIMI | TERENIT 92.00
3 \PUNET E DHEUT 223.50
4 NGRITJA E PUSETAVE 100.00
5 PUNET E TROTUARIT 2,330.40
s, J l~ ]-ﬂ\\u S 3 > SNTET = 0 o Wt‘-v e z ol -‘e—
3 'jﬁtﬁ:f =3 2
| AR R T . e TVSH (¢)

PUNET E GRILAVE

Furnizimi, transporti dhe montimi | pusetave (e
ujambledhsave nga meterial| DUCTIL slpas slandenave
150-9001.Mo qmim e llogaritel batenimi | kweores,

Cope 75.00 20.00 1.500.00




LI —— transporti dre montimi | gypit PE SN 4

D250mm prej gypit te uiembledhsit deri ne shkarkimin
@ Ujrave almosferixe qe duhet deportimin e Lroses se
frotuarit me gjatesi prej 2.5m'

cope 75.00 20.00, 1.500.00
1.3 |Furnizimi transpedi, montim| | aypave nga betoni |
armuar #400mm per pusetate ujembledhesave
(elemacts 1o parafabrlkuara).PusetaUane me lartesi
h=0.50em. Ne qmim te Foganitet edhe germimi I pusates
dhe mbushja me zhavore, cope 10,00/ 750.00

— Gjithses e N T T

2 |ASFALTIMI MES TROTUARIT DHE RRUGES

21 Ipastimi | siperfaqeve dhe Largirm | mbelurinave deri
né vendin ky o Cakten oegant mblkqyres nm largesi e 10
km

m' | 525560 1.00 5,255.00
22 lenbidie punimi | tamponit m ngjeshje prej gori
12 thyer gelgeror 0-32mm me trashitsi t=10em, P 250.00 10.00 2.500.00
23 [Femizimidhg puniml | shireses s& bitoagrogabt 0.16
mm me trashési pas ngjashjes t=7em, )
Te sitfen atestot m* 500.00 10.00] 5,000.00
L Glhse RSN 766,00
[ R LLIM
1 PUNET E GRILAVE 3,750.00
2 ASFALTINMI MES TROTUARIT DHE RRUGES 12,755.00

"".:,"'i‘ ST b 3 & M 77 %
r=t-| g;s.’ “ ! 3 5
o2t R ipESe D [ ¥
—f— = ; >
e elllpunts T ] S | g me TVSH (€
1 PUNET E DHEUT
11 Paslimi dhe germimi ) kanalit me dimensiona
0.75x1.2m", Ne qmim te Kalkulohet germimi s dhe
largimi | dheut deri ne deponi, gmimi per Qiatesi te
kanalit m' | 64400 1.00 644.00

___ Gjithser S =N 43 D0

2 PUNET E ASFALTIT

21 |Pastimi| siperfageve dhe largimi | mbeturnave dorl
& vendin ku @ ¢cakion organimblkqyres ne largesi max 10
km

m' 1.400.00 1.00 1,400,00

22 Furnizimi dhe punimi | tamponit m ngjeshjs prej gurit

it thyer gélqeror 0-32mm me lrashés! t=10cm,

m* 45.00 10.00 450.00
23 |Furnizimi dhe punimi i shiresés sa bltoagregatit 0-16

mm me Yrashési pas ngjeshjes (=7em _
Te silen alostot m> 474.00 10.00 4.740.00

= O | | oer v RS
Gjithsej:

| PITUL
_1__|PUNET E BHEUT 644,00

2 _|PUNET E ASFALTIT

S— =t 6,590.00
bl iV SH s B e o]

Pllato te Banesat kolektive (Ish NLB) - Vit
S$=301m?

Nr.  |\Pérshkrimi ) punimeye H}:sl Sasta Cmimi Totall me TVSH

1 PUNET PERGATITORE
1.1 |Pérgaditia e punishtes -dhe shenimi | trases para
7 Pd fillimit t§ punimeve dhe giata exzekutimit m' 150.00 8.00 € 1,200.00 €




[ 12 [Vendosia e shenjave t& pérkohshme vartkalo
dhe shenjave pér kontrolis te trafikut glate
Kryerjes sé punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit gjaté punimave ne zgiérimet o
ruges m' 150.00

8,00 ¢

1,200.00 €

Glithsej;

2,400.00 €

2___|PASTRIMI | TERENIT

21 [Pasliimi | trases se 1Muges nga te gjitha
materialet ge Pengejn pregaditien e plenumit Ne
qmim le kalkulohen te gjitha materialet o
panevojsheme komplet per glatesi te rrugeve:
m' 150.00

8.00€

1,200,00 €

Gjithsej;

1,200.00 €

3 __|PUNIMET E DHEUT

S T EE— kategoris I, IV o V e thelsi
mesatare pre| 30¢m ma ngarkim die bartje ne glatesi

max 15 km Sasia o Hogaritur ne giengje natyrale. o 90.30

5.00€

451.50 €

3.2 [Rrafshimi| nénbazés me ngjeshje dhe
vibrocilinder defi ne 45 Nimm? m?* 301.00

2.00 €

802.00 ¢

Gjithse]:

1,053.50 €

4__|PUNET E GRILAVE

41 Fumizml, transpordi dhe montimi | pusetave ta
ujembledhsave nga meledall DUCTIL sipas standareve

1S0:9001.Ne gmim to llcgaritet belonimi | kurores. copa 500

2 vz, teansporti dhe montimi 1 gypit PE SN 4

2250mm P£ej gypit te ujembledhait deri ne shiarkinsn
¢ Urave almosforike g2 duhet deportimin o trases sa

fretuarit me gjatesl ore] 2.5m' cope 5.00

50.00

50.00|

230,00

250.00

4.3

Furnizimi Iransport, montimi | gypave nga belonl |
armuar P400mm per puselat e vjembledhesave
{elemente to parafabrikuara). Pusetat jana nie lartest
h=0.50em. Ne gmim te dagaritet egha germimi | pusetos
ghe mbushja me zhavore

4 cope 5.00

50.00

250.00

\ L Gjthsey - [

_ 750.00

5 NGRITJA E PUSETAVE

51 Sigurimi ahe montimi i gypave W nga beloni i armuar @
400mm pér pusetat o kanalizimit (elemanta te
parafahrixuaca), Puselat Jané me lartési h=1.5m, N&

¢mim 18 flogaitet edhe gérmimi | pusetss cops 7.00

50.00

5.2 |Furniziny, tansportl dhe montimi | kapakéve to
puselave pre] materalit "DUCT)L sipas standardove
iSO-9001 dhe 1S0-14001 me aftési mbajlésa 40

ton, N& gmim 18 kalkulohef edhe Unaza apg plaka pro|
betond e armuar pér montimin dhe fixsimin e tyre pér
pusete, cope 7.00

350.00

6.3 Futniziml, transpodti che moniimi | pusetave te

ujomhhdhsavo‘nga malera DUCGTIL sipas slandarteve

1S0-9001.Ne qmim ta lloganitet betonimi | kurores. cope 7.00

350.00

[ T Gjihses

50.00

4%,

_1,050.00

§  |LSHESAT

6.1 |Furnizimi ghe punimi i |éshesave nga gypat
€ belonarmesd me profil @300 me gjatésl
duke perfshire edhe punimin e kokes hyréise
dhe dalése | par mbrojtien e rruges nga
vérshimi .Ne ¢mim te kalkulohen edhe
germimi me mbulim, zhavori pér vendosje &

2000 €

240,00 ¢,

A3 gypave. m' 12.00

‘Gjithsej;

240.00 €




7___|MBISTRUKTURA
7.1 [Furnizimi transporti dhe nivelizim| i shiresés
stabilizuese me material guror 0-140 mm i
Pa pérpunuar ne lere trasen e fruges, me
ngjeshje deri 45 MN/m? . m* 45,15 10.00 € 451.50 €
7.2 |Furnizimi ,planifikimi dhe ngjeshja e maleriall
guror me diameter 0-62mm, Ne glendje te
ngjeshur deri ne 80 Nimmz,
Ta sillen atostet m? 60.20 10.00 € 802.00 €
7.3 [Furnizimi planifikimi dhe ngjeshja e materialit
guror me diameter 0-31.5mm. Ne glendje tg
ngjeshur deri ne 80 N/mm2,
To sillen atestet m’ 30.10 1000 € 301.00 €
7.4 |Fumizimidhe punimi i shtresés st bitoagregam 0-
16 mm me Irashisi pas ngleshjes =8 ¢m,
Te slllen atestet
m? 301,00 10,00 € 3.010.00 €
Gjithsej: 4,364.50 €
REKAPITULLIM]
1 |PUNET PERGATITORE 2,400.00 €
2__|PASTRIMI | TERENIT 1,200.00 €
3 ___|PUNIMET E DHEUT 1,053.50 €
4__|PUNET E GRILAVE 750.00 €
5 |NGRITJA E PUSETAVE 1,050.00 €
6 |LSHESAT 240.00 €
7 _IMBISTRUKTURA 4,364.50 €
Totali : 11,058.00 €

- Vazidimil trot

45N

‘o ='F

RO
(%3 i 45T
= e o)

PUNET PARAPRAKE

Pérgadilia e punishtes

Vendosja e shenjave tg perkohshme vertikale dha
shenjave pér kontrolld ta lrafixul gjatd kryorjes sa
punimeve dhe sigurimi | komunikacionit gjatk
punimeve né zajérimet o muges

m' 72500 1.00 725,00

1.3 [Sheniml| lrasesd para Gilimit ta punimeve dha gjate

exzekutimit ' 72500 1.00 72500

" Glithsej: = [ otinn 247500
2 |PASTRIMI | TERENIT

2.1 [Pastimi| Irases se troluarlt nga te gilha matetialet ge

Fengojn pregadifien e pleaumit e troluarit dhe largimi

I mbeturinave deri nd vendin ku e caklon organi

mbikayrés ne largesi 15 km m 725.00 2.00 1.450.00

e T T ] et vy
3 PUNET E DHEUT

31 {oetmimit dhest e kategoris I, IV dhe V' ne fhelisi

mesalare prej 30cm me ngarkim dhe barljg ne glatesi

max 15 ki .Sasla e Hogarilur ne glendje natyrate, m 543.75 200 1.087.50
3.2 [Pastimi dbe germimi | kabaiil me dimensicne

0.75x1.2m', Ne qmim te katkulohot germimi si ghe

largimi | dheu! der ne.deponi, gmimi per piatesi le

kanaiL m' 40.00 3.00 1;0.00

~_ _Gjithse]ss [ 120750 1
NGRITJA E PUSETAVE |




4.1

. Pusetat fang me farias| h=1.5m. Na

gmim (8 Hogaitet edne gérmimi | pusetss.

4.2

1.00

50.00

Furnizimi, transport dhe montimi | k; 1e¢
pusetave prej materialit “DUCTIL" sipas slandardeve
1S0-5001 dhe 1SO-14001 me altdsi mbajlgse 40
ton.Né pmim ta kalkulohet edhe Unaza apo pliaka prej
belonit & armuyar pér moatimin dha fiksimin alyre pée
pusele.

1.00,

2

50.00
PR -»L"«’t-fe-'GJltlisb[Kﬂ:\ 1523

.
51

52

PUNET E TROTUARIT

Furnizimi dhe punimi i tampenit me
(BOMNIMY) prej gurit t& tiyor gelgeror 0-140mm me

thefts! prej 1=306m. Ky matorial perdoret np piesén e
lasds jo stabile 1@ trotuar| A

m’

435.00 8.00

3480.00

Reafshimi | nénbazas dhe ngeshja (30MNm?) ¢ saje
ma clfinder vibrues adekuat per keto Yoj punimash,

m*

1.450.00 1.00

145000

53

Fumizimi dbe punimi i lamponit me ngjshja peef gurit té
thyer gitlgeror 0-80mm me trashitsi 1=20em,

m*

290.00 10.00

2,900.00

i

Furnizimi dhe punirmd § lamponit m ngjeshie prej gurif
18 thyer gélqeror 0-32mm me lrashési t=10¢m,

m*

108.75 10.00

1.087.50

55

Fummizimi, franspord], vendosia dhe betenimi |
skajorove 18/24 -Skajoret do e bunohen pergiat
asfailit ekzistues.

56
57

Fumnizil, transpory, vendosja dhe betorem |
kajortive 10/20.

m

725.00 8.00

5.800.00

S|

m'

725.00 8.00

5.800.00

Furnizimi | transpout] ghe shirirja e shteses so fundit te
1eres fraksion 4-8mny ne trashesi 1=6¢n). No cmim te
perfshihet edhe panifikimi | shireses me sakins] +/.
fom, sasia e lfogaritir eshie per masen € ngjeshur le
materlaiit,(ngjoshia o shireses se reres fo punohat

sipas notmave ne fuql,

5.8

59

standarteve EN 1333,

3.50 10,00

35.00

Fumizimi’, Transport gha shirifa e shtreces
komunkeese ne lroluar nga Kubzat ¢ Betonit me
Ngjyre to Kuge me rashesi dcm.(Oimenzionet g
Kubzavg, klasa e belonit, rezistenca na shlypje no
terheglo re perkutje dhe rezistenca ndaj abrazionit s
Ujit dhe ngricave duhet te piotasohen dhe arsyclohan
ne alestet perkatesa , To giitha sipas normave dhe

870.00 8.00

6.860.00

Trajtiml me asfall 0-18 mm me trashéisi pas ngjeshjas
t=7cm. i hapsirés mes trotuan! dho friiges me te gjitha
shlresal e zhavoril deri ne finalizim

m?

250.00 10.00

___ Gjithsep

2,900,00
L TSoMz60

PASTRIMI T TERENIT
BUNET EDic

REEAPITULLIM]
PUNET PARAPRAKE

2,175.00

1,450.00

PUNET E DHEUT

1,207.50

NGRITJA E PUSETAVE

PUNET E TROTUARIT

) .
e
RS

Aoy

1 PUNET PARAPRAKE
11 Pérgaditia e punishies m' 550.00 1.00 550.00
2 Vendosa e shenjave 1a Pérkahshme vertikate dhe-
: shenjave por Kontredié td trafikut Qjale Kryerjs g
\ punimeve dhe sigurimi | komunikaclonit glate
‘-.. punlmcvﬁné Zojerimet @ 1 ruges ' 550_00 1.00 “O'OL]




I Y3 Ishenimiy fasest para filimit 16 punimeys dre giata
—

ekzakulimig

m 550.00 1.00] 550.00

2 O o e 165000 |

mbelurinaye derf na vendin ku e cakion organ|

I
Mmbikgyrés ne fargesi 15 kmy )

e e

PUNET E DHEUT

Pastimi dhe germimi | kabafil me dinensiona

kanalil,

0.75x1.2m'". Ne qmim le kalkulohet sormimi si dhe
largimi | dhout deri ne deponi, gmim| Per glatesi le

m' 40,00

4 INGRJTJA E PUSETAVE

41

Siguriml dhe montimi 9YPave nga betoni i armuar @

400mm par pusetat @ kanalizigit {slemente o

p_amtabrlkum_a). Pusetat jans me fartdsi h=1,5m. Na
i 18 logaitol adhe gémimi | pusetis:

Furnizlmj, transportl dhe myantim| i kapakeéva 16

Puselave prej materialif ‘DucTIL, sipas slandardaye

1SQ-9001 ghe 1S0-14001 ma aftpsi mbsjiése 40

t0n,N8é ¢mim 14 kalkulohet edne Unaza apo pliaka pre}

betorit e armuyar Pérmontimin gho fiksimin o tyra per

=

Sete.

__ Gjthsefi

e e e ]
|PUNET E TROTUARIT

Futnizimi dha puninmi i famponit ma ngjeshja
(30MN/m?) Rrej qurit 14 thyer gelaeror 0-140mm me

cope 1.00 50.00, 50.00
el - 500
cope 1.00 50.00 50.00
S Gjithsej: R 10D00
L\E[K

maledialif {nglesha g shireses se rerps ta punohet
8ipas nomave ne fuql.

thefisi prej te3ocm. Ky matosial perdorel no pjesén e

lrastis fo statilo ta roluarit . o' 330,00 10.00, 3.300.60
il T énbiazas dhe ngeshia (30MNjAv) & sego

me cilinder vibryues adekual per keto lio] punimesh, o 1,100,00 1.00 1.100.00

———f——— 110000 |

(i Fumizimi dhe punimi { lamponit mo nglshie prej guris 1

thyer gelgeror 0-80mm me trashis| 1220¢m, PR 220.00 10.00 2.200.00
il Pre— puniml | tamponit in ngjesho. prej gurt

& thyer gtiqeror 0-32mm me lrashési 1= 10cm, o 8250 10.00 82500
55 [Funizimi, transpoiti, vendosfa dhe belonimi j

skaloravn 18/24 Skajorel do (e Punchen pergjal

asfaltit exzistups, m' 550.00 10.00 5,500.00
56 Furnizimi, transporti, Vvendosja dhe betonimi i

; skajoréve 10/20. m' 550.00 8.00 4.400.00

. Furnizimi , transporli gho shirirja e shireses sg fundit e

feres frakslon 4-Bmm ne trashes] t=5¢cm. Ne cmim te

perfshibet odhe planifikimj | shilreses me saklesi 1/~

tem, sasla g Fogarilur ashte per masen g npleshur 1o

58

Furnézimi, {ransporfi dhe shifirja ¢ shireses
komunkuesa neg lroluar nga Kubzat o Betonlt me

kubzave, Kasa o betonit, rezlstenca ne shiyple ne
lerhieqle ne perkulfe dhe rezistenca nda| abrazionit ta
ulitdhe ngricave duhet to plotesohen dha arsyelohen
he aleslel perkatess - T gliha slpas narmave dhe

m? 660.00

standarleyvg EN 1338,

; 10.00 3500
e e L ————— W

8.00 5.280.00

Trojtimi me asfalt 016 mm ma trashési pas ngjoshjes
t=7em, | hapsires mes roluarnit dhe ruges me to glitha
shlresat e zhavorit gery ne finalizim

m* 220,00

10,00,

Y [
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Kompunia ¢ Sigurimeve ShiAJlnsurance Company 1.5.C. G]’thka qge duhetta ken

(o

Deklaratée e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 129170

Pér Komuna e Vitisé
{ Emri | "Autoritetit Kontraktues” )

Né emeér té Pro & Co Group SH.P.K. & Eco HoldingGroup SH.P.K
temrl dhe adresa e "Operatori Ekoniomik® dhe nr. | biznesit neé vazndim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Ndértimi i trotuareve dhe ndricimit publik né Komunén e Vitisé- Ritender
Nr. prokurimit: 657-24-6209-5-1-1 , Nr. brendshém: VI657-24-009-511

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numer té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitol garanciné né shumen e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci,

Andaj me kété konfirmojme se jemi garantues dhe pérgjegjés parajush, né emeér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumeé totale: 115,876.45€ zotohem| té ju paguajme, qé me kérkesén tuaj té pare me shkrim né teé cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijirms:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i Ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha per mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b, Operatori ekonomik ka déshtuar qeé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat | Saj kané mbet pa
U paguar shume punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve,

Fagesa ne shumeén e limituar prej 115,876.45€ sic éshté lartcekur, Pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregon|
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 1125 dité kalendarike prej 07.08,2024 deri mé 06.09,2027

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Perfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pérta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén € paguar perfituesit, me té gjitha te drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve,

Data léshimit: 07.08.2024
Nenshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion | nénshtrohet rreguilave uniforme pér.garancione (URDG), botim 2010, Publiximi 1CC Nr. 758,

KS® ELSIGT Sh:a Prishting. Adresa! Rr. “Tringé Ismaji’-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax. +383 (01 38 221 115, E-mail: office@kselely.com
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
__ KOMUNA VITIS]:

Kryetari i Konmunés, né baz¢ 1 nenit 13 (¢ Ligjit Nv,03/1-40 peér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyriare
¢ Republikés sé Kosoveys Nr-28/2008), né pajtim me nenin 81 té Ligjit Nr.04/1-042 pér Prokurimin
Publik, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/1.-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-
092, pér Prokurim Publik ne Republikén e Kosovés, si dhe nenit 70.18 ¢ Rregullores Nr. 00172022
Pér Prokurim Publik . ne bashképunim, dhe propozim té Pérgjegiésit t¢ Njésisé Kerkuese dhe Zyrtarit
Pérgjegiés té Prokurimis, mé dr. 26.07.2024 merr;

VENDIM
pér
Emérimin e Menaxherit t& Kontratés dhe Emérimin e Mbikéqyrésit te
Drejtpérdrejt t¢ Menaxherit t& Kontratés

1. Caktohet Menaxheri i kontratés si dhe Mbik&qyrési i drejtpérdrejt i Menaxherit (& Kontratés pér
pérmbushjen né ményré: té rregullt t& kontratés q& pér léndé ka: Ndértimi i trotuareve dhe

ndrigimit publik né Komunén e Vitisé,Nr.br.Vl657-24-6209-5-1-1 y,Nr.Br.VI657-
24-009-511 si vijon :

i Menaxher i Kontratés cakiohet Rafiz Shabiu,

ii.  Mbikégyrés i drejtpérdrejté i menaxherit te kontratés caktohet Melilate Ajeti (autorizues i
Kodit buxhetor) — kualifikimi-Ekonomiste e Diplomuar

2. Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté i Menaxherit ti Kontratés obligohen qé té
b&jné administrimin dhe menaxhimin ¢ implementimit & kontratés né pajtim  me Ligjin ¢
Prokurimit Publik, Rregulloren 01/2022 per Prokurimin Publik, Manualet pér Pérdorim & Modulit
Per Menaxhimin ¢ Kontratés si dhe rregullave tjera (& cilat kang & béjné me menaxhimin e
kontrat€s. Pas nénshkrimit te kontratés dhe emérimit te Menaxherit te kontratés (MK) te gjitha
Pergjegiésité pérveg kompetencés pér te ndryshuar apo nd€rpreré Kontratén, barten nga zyra e
prokurimit tek Menaxheri i Kontratés

Pérgjegjésité e Menaxherit té Projektit/Kontratés:
Menaxheri i kontratés do (@:

4. menaxhoj obligimet dhe detyrat ¢ Autoritetit Kontraktues 1€ specifikuara néé kontrate:

b, sigurojé se Operatori ckonomik kryen Kontratén ne perputhje me termat dhe Kushiet e
specifikuara né kontraté dhe

¢.béj vlerésimin ¢ pérformancés s¢ kontraktuesve pér kontratat nén menaxhimin e tij,

Funksionet ¢ Menaxherit t& Projektit/kontratés jang:

a. Né pajtim me Kapitullin V (¢ Rregullores 01/2022 per Prokurimin Publik, pas
pranimit t& Njoftimit Per emérim si  menaxher j kontratés, menaxheri i Kontratiss
duhet & kyget né Sistemin ¢ Prokurimit  Elektronik dhe duhet t& filloi me fazat ¢
menaxhimit ¢ Kontratés népérmjet funksioneve pér menaxhim (@ kontratés. Si fazé



3.

¢ paré Menaxheri i kontrat@s brenda afatit duhet & krijoj Planin pé€r Menaxhim té
Kontratés duke pérdorur funksionin " illimi / mobilizimi i kontratés”™
b. Menaxheri i kontratés, duhet te lexoj kushtet e kontratés dhe fe pérgatis Planin ¢
Menaxhimit te kontratss (PMK), i cili duhet te bie dakord me Operatorin Ekonomik;
T¢ dorézoj Planin ¢ aprovuar te. Menaxhimit te Kontratés, kérkesen (fletéporosing)
dhe Zotimin ¢ mjéteve ne Zyre te prokurimit, ne ményre qe zyra ¢ prokurimit te
nxjerr urdhér blerjen;
d. Pas pranimit te urdhér-blerjes nga zyra e prokurimit, menaxheri i kontratés duhet te
vendos te dhénat ne platformin elektronike, te ngarkoj ne platformén elektronike
urdhér-blerjen dhe te pércjell te njgjtén pérmes platformés tek OF, nga e cila date
fillon numérimi i afatit kohor pér liferim
T& siguroji q¢ Operatori ekonomik ; pérmbush t& gjitha obligimet ¢ pérformancés apo
dérgesés né pérputhje me termat dhe Kushtet ¢ kontratés:
f. T&sigurojé qé Operatori ekonomik ¢ dorézon tére dokumentacionin e kérkuar ng
pérputhje me termat dhe kushiet e kontratés;
8 1€sigurojé q& Autoriteti Kontraktues j permbush ¢ gjitha pagesat dhe obligimet tjera
ne€ pérputhje me termat dhe kushtet e kontratés;
h. TE sigurajé se ka kontroll adekuat t& kostove, cilésisé. dhe kohés aty Ku éshté ¢

e

&

pérshtatshme;
i TE sigurojé qé (& gjitha obligimel jang kompletuar para mbylljes s& dosjes sé
kontratés;

I Té sigurojé qé & giitha regjistrat e menaxhimit (& kontratés ¢ pérgatiten, mbahen dhe
arkivohen né modulin pér menaxhim t& kontratés né sistem té prokurimit elektronik:

k. T&nxjerr variacione apo urdhra pér ndryshim nése kérkohet, né pérputhje me termat
dhe kushtet e kontratés;

L. T sigurojé detaje té plota (& nje ndryshimi t& kérkuar té kontratss Departamentit &
Prokurimit dhe ta merr miratimin;

m. T€ menaxhojé dorézimet ¢ proceduraye t& pranimit (& punéve, mallrave dhe
shérbimeve

n. Te jep detaje & plota per ndonjé ndérprerjeje té propozuar t&é kontratés Departamentit
1€ Prokurimi; dhe

0. T"i dorézojé raportet mbi progresin ose kompletimin ¢ nj¢ kontraté si¢ kérkohet nga
Departamenti i Prokurimit ose nga ZKA.
Pérgjegjisite ¢ Mbikéqyrésit té drejipérdrejté ¢ menaxherit (& kontratés

Mbikéqyrisi drejtpérdrejté i menaxherit ¢ Kontratés &shté pérgjegjés pér:
a) Monitorimin e drejtperdrejté (& menaxherit (@ kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerdsimit té pérformancés sé kontraktuesit —

4.

vlerésime t¢ propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikéqyrjen e tij.
Vendimi hyn ne fuqi ditén ¢ nénshkrimit nga Zyrtari Kryesor Administrativ .

5 Sokol Haliti

o oy /
~Kryetari i Komuts:
/ N -3 o - / v
Vendimi i dérgoher: I /777¢~7 A L”7
Kabinetit Kryetarit ; SENG X 5 /.
Zyrés se Prokurimit; = T/,

ZLyrés Ligior;

Menaxherit te kontratés:

Mbikiqyrésit te drejipérdrejt te menaxherit te kontratés
Arkivit.



